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Húsvét után ötven nappal pünkösd 
ünnepére készül a keresztény kö-
zösség. Karácsony és húsvét mel-
lett ez a harmadik nagy ünnepünk, 
mégis gyakran felületességgel ke-
zeljük vagy közömbösen tekintünk 
rá. Sok okot lehet felhozni, de az 
ünnepnek vitathatatlan mélysé-
gei vannak, mely felénk hordoz 
üzenetet. 

Az újrafelfedezéshez érdemes 
megnézni az első pünkösdöt. 
Jézus elküldi a Szentlelket. Mi is 
történik? Isten biztosítani akarja az 
embert, hogy nem marad egyedül, 
nem magányosan kell haladni az 
életnek az útján, akar segíteni, 
útmutatást adni ahhoz az úthoz, 
melyet járunk. Az ünnepre készülve 
érdemes elővenni az Apostolok 
Cselekedeteit a szentírásban.  
Ez az az írás, mely világos tanú-
ságtételt ad a Lélek munkájáról. 

Amíg nem kapják meg az apos-
tolok ezt a megerősítő ajándékot, 
addig valahogy semmi nem megy. 
Bezárkóznak húsvét után, félnek, 
hiszen hatalmas csalódás él a 
szívükben. 

De pünkösd után valami gyö-
keresen megváltozik, cselekede-
teik lesznek. A hitük nem elméleti 
aktus lesz, hanem gyakorlatba 
kerül, megtestesül a hétköznapi 
életükben. Nem a körülmények 
változnak meg, hanem bennük 
történik „valami” pünkösdkor. 

A hitünk nem történelmi vissza-
emlékezés, hanem élő találkozás, 
melyből tetteknek kell születni. 
A Debreceni Karitatív Testület 
elnökeként szeretném, ha ezek a 
cselekedetek a mi életünkben is 
megjelennének. Engedjünk annak 
a jó hívásnak, mely oda szeretne 
fordítani a másik ember felé, mely 

cselekvésre szeretne sarkallni. 
Pünkösd ünnepére való készüle-
tünk legyen megerősítő számunk-
ra, hogy mi is képesek vagyunk 
kilépni belső bezárkózottságunk-
ból, és bátran merjük tenni a Jót!     

Törő András
püspöki irodaigazgató, 

a Debreceni Karitatív Testület elnöke

Élő találkozás

Máthé András fotóművész tart 
tárlatvezetést a Csokonai Fó-
rumban Színházi pillanatok című 
fotókiállításán. A fotóművész, 
aki 1987 óta dolgozik a Csokonai 
Színház hivatalos fotósaként, 
az elmúlt pár év előadásainak 
képeiből válogatott munkatár-
saival, és arra is vállalkozott, 
hogy májusban három alkalom-
mal megosztja tapasztalatait 

Keserü Károly  
a Modemben
Keserü Károly nemzetközi hírű 
képzőművész, aki 1986-ban, 
huszonnégy évesen Debrecenből 
vándorolt ki Ausztráliába. 2000-
ben elnyerte a kontinens egyik 
legjelentősebb képzőművészeti 
díját, a Samstagot, majd néhány 
évvel később Londonba költözött, 
ahol az egyik jó nevű galéria, a 
Patrick Heide Contemporary Art 
művészei közé választotta. Keserü 
Károly 2013 óta újra Debrecenben 
él és dolgozik. 

A Modemben május 27. és 
június 30. között látható; retro-
spektív kiállítása eddigi életútját 
mutatja be.

Keserü Károly művészetére 
nagy hatással volt az ausztrál 
aboriginal art, az őslakosok művé-
szete, annak egyik ága, a pöttyök-
ből való komponálás. A pöttyökből, 
négyzetekből épülő fegyelmezett, 
képi struktúrák éppúgy jellemzik 
művészetét, mint az expresszív 
fellángolások, vagy a sokszor játé-
kos és humoros szövegművek. 

a színházi fotózás szépségeiről, 
nehézségeiről, a kulisszatitkokról, 
s nem utolsósorban a színházhoz 
fűződő szerelméről.

Máthé András május 12-én 
16.30-tól, május 16-án  
18 órától és május 24-én  
17 órától hívja némi nosztalgi-
ázásra, emlékezésre a Csokonai 
Fórum harmadik emeleti galériá-
jára az érdeklődőket.

Színházi pillanatok

Molnár Péter fotója
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Debrecen Drive
Ismét megrendezik a keleti régió legnagyobb 
autó- és járműipari seregszemlét május 27. és 
28. között a Nagyerdőn, a Nagyerdei Stadion 
körül, mintegy 50 ezer négyzetméteren.  
A Debrecen Drive-on nem kizárólag személyau-
tók kapnak főszerepet; a járműipar és az egész 
közlekedési szektor szereplői megmutathatják 
magukat. A több, mint 500 különböző jármű, 
bemutatók, koncertek, közönségtalálkozók, 
családi aktivitások és a látványos Drive Show-k 
mellett idén számos újdonságra is készülhe-
tünk, mint például a Mini Drive, a gyermekeknek 
szóló autóverseny, ami a Forma1-es versenyek 
világát hozza el Debrecenbe. A Drive előestéjén, 
május 26-án pedig Európa-szerte egyedülálló 
esti autós-motoros kaszkadőrshow-t láthatunk: 
lélegzetelállító mutatványok, különleges fény-, 
füst-, láng- és szikraeffektekkel. 

További információ: a debrecendrive.hu vagy 
a közösségi oldalakon. 

Centenáriumát ünnepli a Kodály Filharmonikusok
Debrecen zenei életének 
meghatározó pillanata 
volt 1923. május 13-a, 
amikor a város filharmo-
nikus zenekara első önálló 
koncertjét adta. Neve 
akkor Debreceni MÁV Fil-
harmonikus Zenekar volt, 
és hamarosan az ország 
első számú nem budapesti 
szimfonikus együttesévé 
vált. A fennállásának 100. 
évfordulóját idén ünneplő Kodály Filharmonikusok ed-
digi története regényes és változásokkal teli, melyben 

A névadóra emlékeznek 
Jelentős eseményt ünnepel május 25-én a Déri Mú-
zeum, hiszen az intézmény 93 évvel ezelőtt nyitotta 
meg kapuit a közönség számára.

„Művelődéstörténeti gyűjteményemet, hosszú, 
munkás élet eredményét a közönség és különösen az 
ifjúság művelődésének előmozdítása végett állami 
tulajdonként Debrecennek ajándékozom.” A selyem-
gyáros, Déri Frigyes 1920-ban tette ezt a bejelentést. 

Magyarország egyik legjelentősebb vidéki múze-
uma gazdag helytörténeti anyagával, és Déri Frigyes 
gyűjteményével vált meghatározó jelentőségűvé.  
A város egyik legnevezetesebb közgyűjteménye 
– előtte Medgyessy Ferenc szobraival – Debrecen 
ékessége.

a mindig megmaradó: a 
szimfonikus zene elköte-
lezett és professzionális 
képviselete Debrecen város 
életében. Május 26-án és 
27-én két hangversennyel 
kezdődik az egy éven ke-
resztül tartó centenáriumi 
programsorozat. Az ünnepi 
koncertek műsorán Chopin 
2. (f-moll) zongoraverse-
nyét és Berlioz Fantasz-

tikus szimfóniáját adják elő Alexander Sladkovsky 
vezényletével.

A névadó mecénás emléke előtt sokszínű, különle-
ges programsorozattal tiszteleg a múzeum május 21-
én vasárnap. A vendégeket 10–16 óráig családi nap 
várja. A gyerekek tíztől délig kézműves foglalkozáson 
pénzérmeutánzatokat készíthetnek. Délután 14 órától 
Inflálódó Korona – Érvek Déri Frigyes műgyűjtése 
mellett címmel Novák Ádám történész tart előadást, 
14.30 órától pedig Lakner Lajos igazgatóhelyettes 
meséli el Déri Frigyes esetét a pénzzel. Három órától 
élőszereplős pénztörténeti társasjátékon próbálhatják 
ki tehetségüket és tudásukat a felnőttek.
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Újrajátszások
A Re:Re címen futó tárlat, a népszerű művészeti újra-
játszásokat, úgynevezett re-enactmentek performatív 
ismétlését kívánja feltárni. Amikor a művész vagy a 
mű visszamutat, újrajátszik egy általa nem feltétle-
nül ismert, ma már a (kulturális) emlékezet mezőibe 
tolódott eseményt vagy (mű)tárgyat. A kiállítás a 
globálistól szűkül egészen a lokálisig, más logikát 
követve a kollektívtől a személyes emlékezetig. Kezdve 
Jeremy Deller nevével fémjelzett Orgreave-i csatával, 
a művészi re-enactmentek egyik legtöbbet hivatko-
zott alkotásával, majd a médiareprezentáció kérdé-
seire rávilágító Zbigniew Libera és Irina Botea Bucan 
munkáival. A következő szekció a társadalmi és családi 
vonatkozású archívumokat vizsgálja (Erhardt Miklós, 
Misota Dániel, Schuller Judit Flóra). Majd a kisebb tár-
sadalmi csoportok (Pettendi Szabó Péter, Tóth Kinga), 
a kulturális megidézések (Ingela Johansson, Esterházy 
Péter) felé lép, végül a teljes személyességbe, a ma-
gányba zárkózva vizsgálódik.

A jellemzően multimédia, irodalmi ihletettségű me-
diális művek ritmusát a nagy léptékű, komplex instal-
lációk (Kis Varsó, Bögös Loránd) törik meg a második 
emeleti kiállítótérben. Más re-enactment tárlatokhoz 
képest az installációk jelenléte szokatlan, és a szűkebb 
témafelvetés szempontjából vállaltan kérdésesebb 
felvetés. Ugyanakkor hordozzák a múlt egy szeletének 
feldolgozására való törekvést, másrészt az újraértel-
mezést, a dokumentum és a fikció keveredését.

Istenek, ideák, hősök
A Magyar Régész Szövetség 2023-ban is meghirdeti 
a Régészet napját és a Régészet éjszakáját is.  
A rendezvénysorozat központi témájának a szövetség 
elnöksége az „Istenek, ideák, hősök” címet javasolta. 
Kik voltak a letűnt korok kiemelkedő alakjai? Milyen 
ideák és eszmék hatották át az egykor élt emberek 
gondolkodását? Milyen volt az istenképük? Ilyen és 
ehhez hasonló kérdésekre keresi a választ 2023-ban 
a Régészet napja.

A rendezvény kiegészül a négy évvel ezelőtt nagy 
sikerrel megrendezett „Régészet éjszakája” esemén�-
nyel is, amely főként a felnőtt közönséghez szól, és 
amelynek alcíme idén is „A régészet sötét oldala”.

Az országos rendezvénysorozathoz a Déri Múzeum 
is csatlakozik. A régészet iránt érdeklődőket június 
2-án és 3-án is tárlatlátogatás várja A csillagos ég 
lakói című kiállításban, s ha lesz elég bátor jelentke-
ző, a halálkultuszt bemutató helyiséget ők éjszaka is 
bejárhatják. Emellett mindkét napon lehetőség lesz 
arra is, hogy egy folyamatban lévő ásatás helyszíné-
vel ismerkedjenek a látogatók, bepillantva a kulisszák 
mögé, pontosabban a föld sötét mélységeibe.

Carmina Burana –  
végre Debrecenben is!
„Világi dalok szólóénekesekre és kórusokra, hang-
szerkísérettel és mágikus képekkel” – így álmodta 
meg Carl Orff szcenikus kantátáját, a zenetörté-
net egyik legismertebb és legnépszerűbb művét. 
A zenemű most Debrecenben, a Főnix Arénában 
bemutatásra kerülő összművészeti előadása hű 
marad a kiváló zeneszerző szelleméhez. A Kodály 

Filharmonikusok és Kodály Kórus koncertje közben 
egyedi kortárs mozgásszínházi látvány tárul a 
közönség elé. A Carmina Burana életigenlő üzenete 
átüt a dramatikus történetmesélés szövetén, és 
groteszk humorú, komikus elemek, valamint lírai 
hangvételű etűdök színesítik Kovács Gergely Csa-
nád táncművész igéző koreográfiáját, melybe szer-
vesen illeszkednek a cirkuszi számok. Az összképet 
háttérvetítések teszik teljessé, melyeket látva a 
néző úgy érezheti, hogy egy 3D-s filmszínházba 
váltott jegyet. Carmina Burana: június 13. 11:00 és 
19:00 / Főnix Aréna, Debrecen

Közreműködik:  Rendes Ágnes, Szerekován 
János, Kendi Lajos – ének / Kodály Filharmonikusok 
/ Kodály Kórus (karigazgató Kocsis-Holper Zoltán) 
/ Csokonai Nemzeti Színház Énekkara / Lautitia 
Gyermekkar/ Talamba Ütőegyüttes / Madách Tánc-
stúdió növendékei / Fővárosi Nagycirkusz művészei
Vezényel: Somogyi-Tóth Dániel
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Négy lábon a városban 
Vagyis négylábúval a városban. Az EBizód című 
magazinban Atmo, a golden retriever közreműkö-
désével már láthattuk, hogyan utazzon villamoson 
szabályosan vagy autóban biztonságosan egy 
kutya, és kamerák előtt kapta meg a veszettség 
elleni oltását is. 

Atmo a következő hetekben megmutatja majd, 
hogyan lehet shoppingolni egy nagy bevásárlóköz-
pontban kutyával, de arról a megosztó témáról is 
szó esik az EBizódban, hogy érdemes-e az ivartala-
nítás mellett dönteni vagy sem. 

Minden gazdi a legjobbat szeretné négylábú 
kedvencének. Az EBizódban szakemberek segítenek 
különböző helyzetek megoldásában (hogyan adjam 
be a gyógyszert a kutyának?), vagy éppen komoly 
döntések meghozásában (nyakörvvel, cseppentős 
oldattal vagy tablettával védekezzünk a kullancsok 
ellen?). A Debrecen Televízió EBizód című magazinjá-
ban Atmo kutya mindennapjain keresztül láthatjuk, 
hogy egy felelős gazdi milyen kihívásokkal, dilem-
mákkal kell, hogy megküzdjön. A EBizód kéthetente 

Itt a Nagyváros Indul a PodKex!
Minden hét vasárnapján jelentkezik új podcasttel a 
Médiacentrum Debrecen. A PodKex aktuális híreket 
és a társadalom nagy egészét érintő témákat (pél-
dául gyermekkorunk ízei, botrányos farsangi öltö-
zetek, földönkívüliek és rossz filmek) veséz ki majd’ 
háromnegyedórában. A műsorvezető hármashoz 
(Péter Szabolcs, Óvári Anna és Somorjai Soma) ese-
tenként népszerű vendégek is csatlakoznak majd, 
hogy saját szemszögükből dolgozzák fel az adott 
epizód témáját, illetve magánéletükről, karrierjükről 
osszanak meg olyan információkat, melyekről eddig 
keveset hallhattak a nézők. 

– Szeretnénk egy fáradt hét után pihentető 
szórakozást nyújtani a podcastműfaj kedvelőinek. 
Elöljáróban annyit árulhatok el, hogy idegen szavak, 
kifejezések feltérképezése és nem hétköznapi éte-
lek, italok kóstolása egyaránt részét képezik majd a 
sorozatnak – emelte ki a PodKex egyik ötletgazdája, 
Péter Szabolcs.

A teljes adásokat a PodKex saját YouTube-
csatornáján, Facebookon, Instán, TikTok-on, valamint 
Spotifyon és SoundCloudon követhetik majd..

péntekenként látható a Debrecen Televízióban, és 
ekkor kerül ki a YouTube-ra is, de már Facebook- 
oldala és TikTok-ja is van a műsornak. Ezeken a 
platformokon az adásokon kívül apró szösszenetek 
is megjelennek Atmóról, a bohókás golden retriever-
ről, illetve rövid videók is láthatók, amikből a gazdik 
hasznos tippeket kaphatnak.

Facebook: https://www.facebook.com/ebizod/
YouTube: https://www.youtube.com/@ebizodmagazin 
TikTok: https://www.tiktok.com/@ebizod

Új sorozattal bővítette műsorkínálatát a Média-
centum. Az új podcast annak jár utána, milyen 
nagyvárosi jellemvonásokkal rendelkezik Debrecen, 
milyen fejlődési kilátások jellemzik, hogy élhetünk a 
21. századi nagyváros nyújtotta lehetőségekkel, és 
milyenné válhat a cívisváros még a mi életünkben.

– A kötetlen hangvételű, gondolatébresztőnek 
szánt beszélgetések során szakemberek segítsé-
gével igyekszünk majd átlátni, megérteni Debrecen 
sokrétű nagyvárosi fejlődésének folyamatait a gya-
korlatban, az e mögött meghúzódó háttérmunkát, 
a szűkebb és a tágabb összefüggéseket, valamint a 
fejlődés révén feltáruló lehetőségeket, megváltozó 
feltételeket – nyilatkozta Bulik Péter. A Nagyváros 
szerkesztője, a Médiacentrum munkatársa úgy 
fogalmazott: amikor a város fejlődéséről beszélünk, 
akkor talán nem biztos, hogy értjük, mi is ez.

A kéthetente jelentkező podcast mindig egy-egy 
témát jár körül: a gazdaságfejlesztés folyamataitól a 
zöld környezet és a közlekedés kérdésein át a szabad-
idős programkínálatig és a sportolási lehetőségekig.
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O VÁROSNAP DEBRECENBEN. Lipót császártól és 
királytól 1693-ban kapott szabad királyi városi rangot 
Debrecen. Ebből az alkalomból minden évben április 
11-én kitüntető címeket adományoz a városi köz-
gyűlés. Idén is a Kölcsey Központban tartotta ünnepi 
ülését a testület. „Mai díjazottjaink eltérő életútjukkal, 
egymást és mindannyiunkat gazdagító különbségeik-
kel mindig megbékélésre, egymás kölcsönös elisme-
résére törekvően, életművükkel jelentős mértékben 
járultak hozzá Debrecen történelmi örökségéhez 
– emelte ki beszédében Papp László. A polgármester 
úgy fogalmazott, mindannyian hozzájárulnak ahhoz, 
hogy Debrecen egyszerre legyen képes gazdasági 
és szellemi, kulturális szempontból is továbbfejlőd-
ni. Mindehhez elengedhetetlen az a hit, az a remélt 
dolgokban való bizalom, az a nem látható dolgokban 
való meggyőződés, amely minden díjazottunkban 
munkál és amely a debreceniség egyik legfontosabb 
jellemzője évszázadok óta. 

Debrecen város díszpolgára kitüntető címet 
kapott Fahidi Év kortárs szemtanú, író, színésznő, 
a holokauszt túlélője és Kocsis Fülöp görög katoli-
kus érsek-metropolitia. Pro Urbe díjjal ismerték el 
György Géza, az Alföldi Nyomda vezérigazgatója, 
Juhász István tanszékvezető, sebész, bőrgyógyász 
és onkológus szakorvos, és Püski Lajos, a Debrecen-
Nagyerdei Református Egyházközség vezető lelké-
sze, a Tiszántúli Református Egyházkerület főjegyző-
je tevékenységét.

Déri Frigyes-díjet vehetett át Szabó Péter, a 
Schaeffler-FAG Magyarország Ipari Kft. ügyvezető 
igazgatója és Szűcs Gyula, a Szinorg Universal Zrt. 
elnök-vezérigazgatója. 

Mecénás-díjban részesült Harangi Emil és Harangi 
Sándor, a Metál-Sheet Kft. tulajdonosai, és Katona 
Zoltán, a Katker 2005 Kft. tulajdonos ügyvezetője.

O ÖSZTÖNDÍJAK. A város napján a Déri Múze-
umban adták át az 1991-ben létrejött Debrecen 
Kultúrájáért Alapítvány alkotói ösztöndíjait. Ezeket 
idén Árvai Tünde történész, a Debreceni Képző-
művész Céh Egyesület, Horog Máté grafikus, a 
City-Legends.com alapítója, alkotója, Nuridsány Éva 
képzőművész, Puskás Levente  klarinét- és szaxo-
fonművész, Palotai Erzsébet festőművész, Szilágyi 
István zenész, Tóth Kinga író-költő, intermediális 
alkotó kapta.

O LED-CSERE-PROGRAM. Hatezer háztartás több 
mint 77 ezer LED-izzót kapott a város egyik legna-
gyobb lakossági energiatakarítást célzó programjá-
ban. Az ingyenes LED-csere-programot januárban 
hirdette meg a város. Tíz LED-fényforrás használatá-
val évente akár 30 ezer forintot is megtakaríthat egy 
család – összegezte Papp László polgármester, aki 
sikeresnek ítélte a programot, ami – amellett, hogy 
segíti a családokat az energiaválságban – szemlélet-
formáló erővel is bír.

O ÚJRANYITOTTAK a kulturális intézmények és 
közösségi terek a város napján Debrecenben. „Innen-
től pedig mindenki saját programját követve halad 
majd a »nagy nyári szezon« felé – összegezte Puskás 
István alpolgármester, aki felidézte, hogy 2020 óta 
minden évben, először a covid, majd pedig az energia 
kötöttségei miatt kellett ritmust váltaniuk a kulturális 
és közösségi tereknek. 

O ÁTADTÁK a Járműipari Képzőközpontot, amit a 
Debreceni Szakképzési Centrum Gáborjáni Szabó 
Kálmán utcai telephelyén alakítottak ki, egy korábbi 
épület felújításával. Itt négy tanműhely várja a szak-
mát tanulókat: a gépészeti alapozó és gépi forgácso-
ló műhely, a gyártási folyamatszimulációs labor és a 
mechanikai mérőlaborok, valamint az ezeket kiszol-
gáló helyiségek. Papp László polgármester az átadón 
úgy fogalmazott: az, ahogyan a város, a szakképzési 
centrum, az egyetem és a nagy oktatási fenntartó 
szervezetek együttműködnek a városban, olyan pro-
duktivitással bír, melynek köszönhetően nagyon erős 
expanzió jellemzi a debreceni oktatási piacot. „Ha 
a diáklétszámot nézzük, nincs az országban ehhez 
fogható olyan szakképzési centrum, amely hét-nyolc 
év alatt ilyen növekedést ért volna el” – utalt arra, 
2015-ben 7 és fél ezer diákja volt a DSZC-nek, most 
csaknem 12 ezer. 
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O JÓ GAZDAKÉNT gondoskodik óvodáiról Debrecen: 
2014 óta 18-at újítottak fel részben vagy egészben – 
erről beszélt Papp László polgármester a Karácsony 
György Utcai Óvoda 50 éves jubileumi ünnepségén. 
Az intézménybe – kiemelkedő pedagógiai program-
jának köszönhetően – évről évre több gyermeket 
iratnak be.

O MONITORINGRENDSZER. Debrecen városa és a 
Debreceni Egyetem a környezet megóvása érde-
kében egy folyamatosan és hosszú távon működő 
környezetvédelmi monitoringrendszert hoz létre. Az 
erről szóló együttműködési megállapodását Papp 
László polgármester és Szilvássy Zoltán, az egyetem 
rektora írta alá. A megállapodásban szó van arról 
is, hogy „a monitoringrendszer a felszíni és a felszín 
alatti vizeket, a talajt és a termőföldet, a levegőt 
különböző műszerekkel figyeli, melyet fizikai min-
tavétel is folyamatosan nyomon követ. Az adatok 
hitelesítését akkreditált laboratórium fogja elvégezni. 
A monitoringrendszert mind a Katasztrófavédelem-
mel, mind a Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhiva-
tallal, mind a Future of Debrecen mozgalommal 
szoros együttműködésben alakítja ki és üzemelteti.” 
A monitoringrendszer tehát egy, a nap 24 órájában 
működő automatizált adatgyűjtő, elemző és ellenőr-
ző rendszer lesz, melyet szakemberek működtetnek 
és felügyelnek. Alkalmas lesz arra is, hogy segítse 
Debrecen környezeti elemeinek folyamatos figye-
lésével és adatok gyűjtésével a város és a régió 
biodiverzitásának megőrzését és növelését.  
A rendszer a levegő-, víz-, a talaj- és a biodiverzitás-
védelemre egyaránt nagy hangsúlyt fektet.

O FELÚJÍTJÁK a Vekeri-tó felé vezető, 4808-as jelű, 
Debrecent és Hosszúpályit, illetve Biharkeresztest 
összeköt út első 7,7 kilométeres szakaszát.  
A beruházás egymilliárd forint európai uniós vissza 
nem térítendő támogatásból készül el. Várhatóan 
nyáron már az új burkolatot használhatják az autó-
sok. 

O A NÉMETNYELV-TUDÁS pluszérték az elhelyezke-
dés során – erről beszélt Barcsa Lajos alpolgármester 
a Német Karriernapon, amelyet a Debreceni Német 
Kulturális Fórum partnereivel a Kölcsey Központban, 
a Wunderbar Fesztivál részeként rendezett. A német 
nyelvterülethez kötődő debreceni cégek seregszemlé-
jén több mint hatszáz diák vett részt, akik megismer-
hették azokat a német vállalatokat, amelyek jelentős 
foglalkoztatók Debrecenben: tíz év alatt 4300 mun-
kahelyet hoztak létre, a svájci és az osztrák cégekkel 
együtt pedig összesen hatezret.

O HÁROM oktatási-nevelési intézmény kapott 
Fenntartható Debrecen díjat, melyet az Ady Endre 
Gimnázium, a Kós Károly Művészeti Szakgimnázium 
és Technikum, valamint a Homokkerti Pitypang Óvoda 
képviselői vehették át. Az eseményen Papp László 
polgármester úgy fogalmazott, ezek az intézmények 
a saját nevelési, pedagógiai programjukba beépítik a 
környezet tiszteletének gondolatiságát, a környezet-
védelmi szempontok érvényre juttatását. Balázs Ákos 
alpolgármester a zöld átállás fontosságát hangsú-
lyozta, és jelezte, amellett, hogy a díjjal szemléletet 
akarnak formálni, cselekvésre és konkrét intézkedésre 
szeretnék motiválni a cégeket, intézményeket. 

O SZAKMAI TALÁLKOZÓT tartottak a járműalkat-
rész-gyártók Debrecenben. Az energetikai kérdések, 
a foglalkoztatási kihívások és a BMW Group Gyár 
Debrecen voltak a kiemelt témák. A fórumon Barcsa 
Lajos alpolgármester hangsúlyozta, hogy a város 
partner az ágazati kihívások leküzdése terén, és 
Debrecenben a 10 éve jelen lévő járműipar egyre 
inkább húzóágazattá válik. „Debrecen felszállt erre a 
gyorsvonatra, amely egyébként Magyarországon már 
néhány városban elindult, és abban reménykedünk, 
hogy ez további jelentős fejlődést hoz a városnak az 
elkövetkezendő években.”
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O SZERVEZETI átalakulással indította a turisztikai 
szezont a VisitDebrecen. A cég élére Mészáros Réka 
került, a turisztikai igazgató Tóth-Megyesi Enikő lett. 
Az újítás célja a Főnix Rendezvényszervező Kft. és a 
VisitDebrecen mielőbbi összeolvadásának előkészí-
tése, mellyel a jövőben szeretnék még hatékonyabbá 
tenni a a kultúra és a turizmus közti együttműködést.

O LETETTÉK a dél-korai EcoPro BM gyárának alap-
kövét a Déli Gazdasági Övezetben. A beruházást 13 
épület alkotja majd; a gyárban 2025-ben szeretnék 
elkezdeni a tömegtermelést. Az eseményen Szijjártó 
Péter külgazdasági és külügyminiszter arról beszélt, 
hogy a környezetvédelem nem politikai kérdés.  
Ma a legfontosabb feladat az elektromos alapokra 
való átállás a közlekedésben; ehhez elektromos au-
tók, ahhoz pedig elektromos akkumulátorok kellenek 
– összegezte a külügyminiszter. „Melyik európai or-
szág fog ebből profitálni, melyik országban létesülnek 
így munkahelyek? A mi célunk, hogy Magyarország 
legyen az. Itt jöjjön létre a környezetvédelem haté-
konyságához szükséges ultramodern beruházások 
sorozata” – emelte ki a miniszter, hozzátéve: csak a 
Déli Gazdasági Övezet fejlesztéséhez 140 milliárd 
forintos támogatást nyújtott a kormány, további 
360 milliárd forint támogatás pedig előkészítés alatt 
van. Papp László polgármester úgy fogalmazott az 
eseményen: új utakon jár a város, új perspektíva bon-
takozik ki a régió előtt. „Néhány éven belül az ország 
ipari, gazdasági súlypontja áthelyeződik a térségbe, 
illetve Debrecenbe. A 21. század meghatározó szek-
torai jelennek meg itt: az elektromobilitás, illetve az 
energiatárolás.” A beruházással 700 új munkahelyet 
fognak teremteni.

O ÚJ TELEPÜLÉSKÉPI arculati kézikönyv megalko-
tásáról döntött legutóbbi ülésén a városi közgyűlés. 
Gábor István főépítész a közgyűlésen elmondta, Deb-
recen a közterületi reklámhordozók szabályozásával 
úttörő munkát végzett az országban, a településképi 
arculati kézikönyvét folyamatosan aktualizálják, és 
ebbe – fórumok révén – a lakosokat is bevonnák. 
Fontos újítás lesz, hogy meg kell határozni azokat a 
területeket, ahol az új épületek tervezése előtt kon-
zultálni kell a főépítésszel. Papp László polgármester 
javaslatára a testület szándéknyilatkozatot is elfoga-
dott arról, hogy az Év Cívis Háza címmel elismerést 
alapítsanak a város építészeti hagyományait és a cí-
vis identitást tükröző épületek tulajdonosai számára.

O A BÖLCSŐDEI ELLÁTÁS ünnepén Széles Diána 
alpolgármester mondott köszönetet hat kiválóan 
teljesítő nevelőnek. A Debrecen Bölcsődés Gyermeke-
iért Díjat ők vehették át: Balogh Erzsébet, a Görgey 
utcai,  Balogh-Nagy Tünde, a Honvéd utcai és Filepné 
Bodnár Marianna, a Karácsony György utcai bölcsőde 
kisgyermeknevelője; Dobiné Besenyei Andrea, a Varga 
utcai bölcsőde vezetője, Nagy Béláné, a DMJV Egyesí-
tett Bölcsődei Intézménye intézményvezető-helyette-
se és Nagy Erzsébet, az Áchim utcai bölcsőde dajkája. 

O BOROS LÁSZLÓ több mint öt évtizedes munkás-
sága alatt több debreceni éttermet irányított és sok 
tehetséget fedezett fel. A szakember 69 éves korá-
ban, 2020 novemberében hunyt el. Az aranykoszorús 
mesterszakács mellszobrát a DSZC Kereskedelmi 
és Vendéglátó-ipari Technikum és Szakképző Iskola 
előtti parkban avatták fel. Ez az első köztéri alkotás 
hazánkban, ami egy séfnek állít emléket. A szobrot a 
Hajdúsági Gasztronómiai Klub állíttatta; Juha Richárd 
szobrász alkotása. Boros László elismeréseiből, díjai-
ból kiállítás is nyílt az intézményben.

O A FÖLD NAPJÁN, április 22-én több családi napot 
és közösségi faültetést is tartottak Debrecenben.  
A tízezer fa program már elérte a 7800-as darab-
számot a városban. Papp László polgármester ennek 
kapcsán elmondta: ez egy 31 hektáros terület fásítá-
sának felelne meg.

O EMLÉKPONT. Idén novemberben lenne 60 éves 
a 2014-ben elhunyt Borbély Szilárd, nemzedékének 
egyik legnagyobb költője. Születésének kerek évfordu-
lója alkalmából emlékpontot avattak a Békás-tónak 
azon a részén, ahol egykor szívesen időzött lányaival.
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O FUTÁS! A Mozaik Med SE szerdánként 17.45-kor a 
Nagyerdei Stadion 3-as feljárójától indítja közösségi 
futóprogramjait, melyekről Bana Richárd és Illésy 
Lóránt, az egyesület képviselői, Széles Diána alpol-
gármester és Papp Csaba, a Debreceni Alapellátási és 
Egészségfejlesztési Intézet igazgatója tartott kedv-
csinálót május 3-án a helyszínen. A szervezet ugyanis 
csatlakozott a Mozdulj, Debrecen mozgalomhoz.

O IRÁNY A STRAND! Papp László bejelentette, 
hogy a nyáron egy napra ismét a végzősöké lesz az 
Aquaticum Debrecen Strand. Tavaly csaknem kétezren 
éltek a várostól kapott lehetőséggel. Az elmúlt két 
évben így köszönték meg a végzős középiskolásoknak 
a járvány alatti helytállást, és kárpótolták őket az 
elmaradt programokért, de a pandémia elmúltával is 
folytatódik az érettségi utáni strandolós élménynap 
hagyománya Debrecenben.

O AKKUGYÁR. Mi lesz a gyártás során keletkezett 
hulladékkal? Mi az a szürkevíz? Fognak nőni a város 
bevételei, ha elindul a gyártás? Többek között ezekre 
a kérdésekre is megtalálják a közérthetően megfo-
galmazott válaszokat a debreceniakkugyar.hu oldalon. 
Az EDC Debrecen és a DIF munkatársai hetek óta 
azon dolgoztak, hogy összegyűjtsék és rendszerezzék 
az akkumulátorüzem létesítésével és működtetésével 
kapcsolatos legfontosabb kérdéseket és válaszokat. 
„A fő célunk az volt, hogy minden információ, ami ed-
dig megjelent, egy helyen, könnyen, elérhetően, köz-
érthető formában meglegyen” – nyilatkozta Pécskay 
Zoltán, az EDC Debrecen ügyvezetője.

O ÚJ KEZELŐEGYSÉG segíti a gyerekek fogászati 
szűrését a Kazinczy Ferenc Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskola fogorvosi rendelőjében.  
A Daeft ifjúsági fogászati rendszeréhez 42 ezer fiatal 
tartozik, akik évente kétszer vesznek részt szűrővizs-
gálaton. Debrecen huszonnyolc fogászati körzetéből 
tizennégyben már vagy felújított, vagy teljesen új 
kezelőegység van.

O A KORMÁNY TÁMOGATJA a debreceni víziközmű- 
és vasútfejlesztéseket. Az előbbire csaknem 109 
milliárd forint, vasúti fejlesztésekre megközelítőleg 
66 milliárd forint érkezhet. A részletekről Papp László 
polgármester, Kósa Lajos országgyűlési képviselő és 
Gorján Ferenc, a Debreceni Vízmű Zrt. vezérigazgatója 
tartott sajtótájékoztatót a szennyvíztelepen. Mint 
elhangzott, a csomag részeként a Déli Gazdasági 
Övezet és az Északnyugati Gazdasági Övezet víz- és 
csatornahálózatának további fejlesztését végzik 
el. „Ezen belül a szürkevíz kérdésének a megoldá-
sa is abszolút kézzelfoghatóvá és elérhetővé válik 
számunkra” – mondta a polgármester. Kiemelte: 

amikorra a város nagy iparterületein a legnagyobb 
vízfogyasztású üzemek elindulnak, addigra a szür-
kevíz-kapacitás feltételeit is biztosítják. Beszélt arról 
is, hogy a 109 milliárd forintból jut a városi ivóvíz-
hálózat és a vízbázisok fejlesztésének tervezésére is. 
Kósa Lajos úgy fogalmazott: Debrecenben lényegesen 
több víz áll rendelkezésre, mint amennyit a város 
az új üzemekkel együtt is elfogyaszt majd, ennek 
ellenére fontos, hogy ilyen technológiák révén óvjuk a 
vízkészletünket. A képviselő szerint „Debrecen jelenleg 
a vizes beruházások magyarországi fővárosa”, hiszen 
emellett a 109 milliárd forintos program mellett zajlik 
a Civaqua-program megvalósítása is.

O EGÉSZSÉGFEJLESZTÉSI központot alakítanak ki a 
Szent Anna utcai egykori fogászati szűrő épületében. 
A Mozdulj, Debrecen! központban – mely tervek sze-
rint nyár elején nyit – látogatást tett Martina Tomic 
Latinac: az Unicef gyermekvédelmi és gyermekjogi 
szakértőjét és munkatársait Széles Diána és Papp 
Csaba, a Daefi igazgatója kalauzolta. Az alpolgár-
mester a bejáráson elmondta, a Daefi a Pósa utcán a 
gyerekeket látja el, itt, a belvárosban pedig a lakossá-
got szeretnék szolgálni. 

O ÚJ KILÁTÓ. Idén elbontatja a balesetveszélyessé 
vált fancsikai kilátót az erdőgazdaság, jövőre pedig 
újat építenek. Az 1980-ban épült, 13 és fél méteres 
faépítmény ugyanis, melyet a Nyírerdő Zrt. Debreceni 
Erdészete kezel, balesetveszélyessé vált. 

O PLUSZ HATVAN. Növelik a Széchenyi utcai parkoló 
férőhelyeinek számát. A Debreceni Ítélőtábla mellett 
kialakított területet hatvan férőhellyel bővíti és fel is 
újítja a DV Parking Kft. 
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Kétévenkénti váltásban mutatja 
be a festészet, illetve a grafika 
és fotográfia körébe sorolható 
műveket a Debreceni Tavaszi 
Tárlat. (Plasztikákat minden év-
ben várnak.) Idén festőművészek 
és képzőművészek alkotásaiból 
nyílik ez a látványos seregszemle. 

A 32. Debreceni Tavaszi Tárlat 
pályázatára 83 alkotó 187 alko-
tása érkezett be, melyekből – a 
zsűrizést követően – 51 művész 
65 alkotása köszön vissza a 
Bényi Galériában. A tárlat május 
20-án 15 órakor nyílik, és június 
20-áig látogatható.

KIÁLLÍTÓ MŰVÉSZEK: 

Baráth Pál Gergely / Bere Anna 
Mária / Biró Eszter / Bogdándy 
György / Buka László / Cs. 
Horváth Judit / Csernok Tibor / 
Csorján Melitta Méhi / David Beeri 
/ Deák Anita / Drienyovszki János 
/ Durucskó Zsolt / Erdős Mária Éva 
/ Fátyol Zoltán / Fogarasi Bence 
Tamás / Füleki Krisztina / Gargya 
Krisztina / Gonda Zoltán / Győri 
László / Hegedűs Tibor / Kassai 
Imre / Kiss-Karácsony Krisztina / 
Klauqor /Kőrösi Klaudia/ / Komlódi 
Judit / Kovácsné Nuridsány Éva 
/ Kővári Attila / Kustár Gábor / 
Láng Eszter / Lukács Gábor / Ma-
gyar Mihály / Makai Imre / Mallár 
Gabriella / Nagy Csenge / Nagy 
Marcell / Palotai Erzsébet / Rácz 
Imre / Ritók Lajos / Rózsa István 
Tamás / Subicz István / Sulyok 
Géza Ferenc / Szabó Antónia / 
Szász Zsuzsa / Szepessy Béla / 
Szilágyi Barnabás / Tamus István 
/ Tarnóczi József / Toró József / 
Turchányi Zsófia / Velényi Rudolf / 
Zádor Lotti / Zakar Antal

Tavaszi tárlat
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Tudod-e, hogy mekkora egy elefántbébi? Hány liter 
tejet iszik meg egy nap a kék bálnák borja? Mit csi-
nál egy kis kenguru az anyja erszényében? Mennyi 
ideig fejlődik a kis zsiráf az anyja pocakjában?  
Mi történik a tojásban a költési időszak alatt, 
és mit keres egy kakukkfióka a nádi poszáták 
fészkében? Az Agóra Tudományos Élményközpont 
pünkösd előtt, május 27-én, szombaton különle-
ges programokkal és kedvezményes belépőjeggyel 
várja a családokat. 

A látogatók nemcsak a különféle állatkölykökről 
tudhatnak meg sok érdekességet, de kiderül az is, 
hogy egy plazmagömb alkalmas-e jóslásra, tud-e 
Barbie baba villámokon lovagolni, és hogyan lehet 
egy műanyag rúd segítségével összeszedni a kon-
fettit a padlóról. Jó idő esetén az érdeklődők csilla-
gász szakember vezetésével, mobil naptávcsövön 
keresztül csodálhatják meg a Napot, és bejárhat-
ják az Agóra Naprendszer-modelljét, amelyben 

A Bényi Galériában június 29-én nyíló tárlat az 
50 éves Hortobágyi Nemzeti Park élővilágának 
biológiai sokszínűségét mutatja meg. A Varázslatos 
Magyarország pályázatára érkező természetfotók 
fókuszában az ott élő állat- és növényvilág áll, de 
megjeleníti a hortobágyi tájakat és természeti je-
lenségeket, továbbá a pásztorkultúrát és hagyomá-
nyos állattartáshoz kapcsolódó életképeket is. 

Újra jár a Zsuzsi
Május 1. és augusztus 31. között újra közlekedik a 
Zsuzsi Erdei Vasút a Ruyter utcai Fatelep állomás 
és a Hármashegyalja között. Hétvégén és ünnep-
napon közlekednek a járatok, a Fatelep állomásról 
9.30-kor és 14.30-kor, a Hármashegyaljáról 12.00-
kor és 17.30-kor indulnak a vonatok. A menetrend 
itt érhető el: zsuzsivasut.hu/menetrend/

Gyermeknap az Agórában

csillagunkat az épület 11 méter átmérőjű tűzfala 
szimbolizálja.

Az Agóra a gyermeknap alkalmából – a ha-
gyományoknak megfelelően – ezen a szombaton 
kedvezményes jeggyel látogatható. A belépő ára 
egységesen 1600 forint lesz.

Fotó: Szilágyi Attila

Irány a Sziget-kék!
Gyermeknapi hétvégére várják a nagyérdeműt 
május 28-án, vasárnap 10-től 18 óráig a Sziget-kék 
játszótéren. Az ingyenes rendezvényen egész napos 
szórakozás várja a kicsiket és nagyokat. 10 órától a 
Kreatív Kráter Kör gólyalábas akrobatikával szórakoz-
tatja majd a közönséget Föld fölött című műsorában. 
11.15-től elásott kincs után eredhetnek az érdeklő-
dők Lehőcz Zsuzsa és Takács Dániel Vitéz László – 
Az elásott kincs című vásári kesztyűs bábjátékában. 
12.15-től utcaszínház részeként Company La Tal: 
Carillo, vagyis harangjáték című művében kongatják 
meg a harangokat. 13.30-tól Sőrés Rozka fűz cso-
korba népmeséket a Mesefa elnevezésű program ré-
szeként. 14.30-tól ismét gólyalábasok emelkednek a 
tömeg felé: a Lengyelországból érkezett Teatr Snów a 
The Room című műsorát adja elő. 15.30-tól Gaspare 
Nasuto, az egyik legnagyobb nápolyi bábszínházi mű-
vész Pulcinella című vásári bábjátékát tekintheti meg 
a közönség. Végül 16.40-től Robert Styles színész és 
szabadúszó színházi rendező hozza el a Sziget-kékre 
Punch és Judy figuráját. A gyermeknapi programokat 
a 10. Színházi Olimpia, azon belül is a Bábszínházi 
Világtalálkozó a Szervusztok, Pajtikák! elnevezésű 
esemény részeként szervezik.

Varázslatos Hortobágy
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BAROKK MESTEREK 2.
2023. június 1. 19:00
Pásti utcai zsinagóga
Műsor: Telemann: G-dúr szvit „Don Quichotte” / 
Bach: D-dúr zongoraverseny / Vivaldi: F-dúr sinfonia / 
Vivaldi: „A négy évszak” – g-moll hegedűverseny 
(„A nyár”) / Vivaldi: B-dúr („Conca”) concerto

Közreműködik: Alexáné Kardos Ildikó - hegedű / 
Kodály Filharmonikusok

Zongorán és csembalón közreműködik: 
Somogyi-Tóth Dániel 
Vezényel: Bényi Tibor

Jegyár: 1900 Ft

CARMINA BURANA
2023. június 13. 11:00 és 19.00
Főnix Aréna, Debrecen
Műsor: Carl Orff: Carmina Burana

Közreműködik: Rendes Ágnes, 
Szerekován János, Kendi Lajos – ének / 
Kodály Filharmonikusok / Kodály Kórus 
(karigazgató Kocsis-Holper Zoltán) / 
Csokonai Nemzeti Színház Énekkara / 
Lautitia Gyermekkar/ Talamba Ütőegyüttes / 
Madách Táncstúdió növendékei / 
Fővárosi Nagycirkusz művészei 
Vezényel: Somogyi-Tóth Dániel

11:00 órakor kezdődő ifjúsági előadás: 
100 Ft-os regisztrációs jegy

19:00 órakor kezdődő előadás: 
500 Ft-os regisztrációs jegy

„HÖLGYVÁLASZ” 

2023. május 12. 19.00 
Debreceni Egyetem, Aula
Női zeneszerzők, költők alkotásai, hölgyekről és 
hölgyeknek szóló művek műsoron.

Közreműködik: Kodály Kórus
Vezényel: Kocsis-Holper Zoltán

Jegyár: 1900 Ft

ELVESZETT ÉS MEGTALÁLT
REMEKMŰVEK    
2023. május 16. 19.00
Kölcsey Központ, Nagyterem
Műsor: Mozart: Don Giovanni – Nyitány / Lebrun: II. 
(g-moll) oboaverseny / Schubert: IX. (C-dúr) szimfónia

Közreműködik: Bicskey Gábor – oboa / 
Kodály Filharmonikusok
Vezényel: Kollár Imre

Jegyár: 3100 Ft, 2400 Ft

KODÁLY FILHARMONIKUSOK 100 
2023. május 26. 19.00

2023. május 27. 19.00  
Kölcsey Központ, Nagyterem
A Kodály Filharmonikusok centenáriumát ünneplő 
hangverseny.

Műsor: Chopin: Piano concerto Nr. 2. in F minor / 
Berlioz: Symphonie Fantastique

Közreműködik: Artem Yasynskyy - zongora /
Kodály Filharmonikusok
Vezényel: Alexander Sladkovsky

Jegyár: 3100 Ft, 2400 Ft

Partnereink: Támogatóink:

KORZÓ BÉRLET

JEGY- ÉS BÉRLETÉRTÉKESÍTÉS: Klassz Pont Jegyiroda (Halköz Üzletház oldalsó utcafront; Debrecen, Simonffy u. 4-6; 
telefon: +36 20 368 9897); Kölcsey Központ, jegypénztár (Debrecen, Hunyadi utca 1-3; telefon: +36 52 518 400); Tourinform 
Iroda (Debrecen, Piac u. 20; telefon: +36 20 450 0506); Belépők a koncertek előtt a helyszínen, valamint az Interticket 
országos hálózatában és a kodalyfilharmonia.jegy.hu weboldalon is válthatók! A műsor- és szereplőváltoztatás jogát 
fenntartjuk! INFORMÁCIÓ ÉS KAPCSOLAT: +36 20 368 9897  // klasszpont@kodalyfilharmonia.hu  //  www.kodalyfilharmonia.hu 

CARMINA BURANA

KODÁLY FILHARMONIKUSOK

GULYÁS BÉRLET

KOLLÁR IMREALEXÁNÉ KARDOS ILDIKÓ BICSKEY GÁBOR

KORZÓ BÉRLET

KODÁLY KÓRUS

NAPLÓ BÉRLET
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Főnix Aréna, Debrecen
Műsor: Carl Orff: Carmina Burana

Közreműködik: Rendes Ágnes, 
Szerekován János, Kendi Lajos – ének / 
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Madách Táncstúdió növendékei / 
Fővárosi Nagycirkusz művészei 
Vezényel: Somogyi-Tóth Dániel

11:00 órakor kezdődő ifjúsági előadás: 
100 Ft-os regisztrációs jegy

19:00 órakor kezdődő előadás: 
500 Ft-os regisztrációs jegy

„HÖLGYVÁLASZ” 

2023. május 12. 19.00 
Debreceni Egyetem, Aula
Női zeneszerzők, költők alkotásai, hölgyekről és 
hölgyeknek szóló művek műsoron.

Közreműködik: Kodály Kórus
Vezényel: Kocsis-Holper Zoltán

Jegyár: 1900 Ft

ELVESZETT ÉS MEGTALÁLT
REMEKMŰVEK    
2023. május 16. 19.00
Kölcsey Központ, Nagyterem
Műsor: Mozart: Don Giovanni – Nyitány / Lebrun: II. 
(g-moll) oboaverseny / Schubert: IX. (C-dúr) szimfónia

Közreműködik: Bicskey Gábor – oboa / 
Kodály Filharmonikusok
Vezényel: Kollár Imre

Jegyár: 3100 Ft, 2400 Ft

KODÁLY FILHARMONIKUSOK 100 
2023. május 26. 19.00

2023. május 27. 19.00  
Kölcsey Központ, Nagyterem
A Kodály Filharmonikusok centenáriumát ünneplő 
hangverseny.

Műsor: Chopin: Piano concerto Nr. 2. in F minor / 
Berlioz: Symphonie Fantastique

Közreműködik: Artem Yasynskyy - zongora /
Kodály Filharmonikusok
Vezényel: Alexander Sladkovsky

Jegyár: 3100 Ft, 2400 Ft

Partnereink: Támogatóink:

KORZÓ BÉRLET

JEGY- ÉS BÉRLETÉRTÉKESÍTÉS: Klassz Pont Jegyiroda (Halköz Üzletház oldalsó utcafront; Debrecen, Simonffy u. 4-6; 
telefon: +36 20 368 9897); Kölcsey Központ, jegypénztár (Debrecen, Hunyadi utca 1-3; telefon: +36 52 518 400); Tourinform 
Iroda (Debrecen, Piac u. 20; telefon: +36 20 450 0506); Belépők a koncertek előtt a helyszínen, valamint az Interticket 
országos hálózatában és a kodalyfilharmonia.jegy.hu weboldalon is válthatók! A műsor- és szereplőváltoztatás jogát 
fenntartjuk! INFORMÁCIÓ ÉS KAPCSOLAT: +36 20 368 9897  // klasszpont@kodalyfilharmonia.hu  //  www.kodalyfilharmonia.hu 
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Aki szereti a színházat, esténként akár be is költözhet 
a Csokonai Fórumba május közepe és június közepe 
között, mert biztos, hogy talál kedvére való progra-
mot, akkor is, ha elgondolkodtató darabra vágyik, 
és akkor is, ha szórakozni szeretne. Egy hónapon át 
ugyanis a nemrég kezdődött 10. Színházi Olimpia 
kiemelt helyszíne lesz az új debreceni teátrum. Az 
olimpia keretében Debrecenben rendezik meg az Or-
szágos Színházi Találkozót, amelyre a magyarországi 
kőszínházak több mint húsz meghatározó előadása 
érkezik. Győr, Pécs, Sopron, Budapest, Szeged, Miskolc 
és egyéb városok színházai a társulatukat leginkább 
reprezentáló előadásukat hozzák el a seregszemlére. 

Országos Színházi Találkozó Debrecenben
a keserédes vígjátékban Fedák Sárival való viharos 
szerelmi kapcsolatát írta meg a szerző. A darabbal a 
Pécsi Nemzeti Színház jön Debrecenbe. 

Magyar katonáknak kell megszólaltatniuk Kálmán 
Imre zseniális operettjét, a Csárdáskirálynőt. Nincs 
jelmezük, díszletük, alig van hangszerük, nincs közöt-
tük képzett színész, és a női szerepeket is nekik kell 
játszani. Viszont a hazajutás a tét, tehát nem kérdés: 
az előadásnak sikerülnie kell! Tasnádi István ferge-
teges humorú Szibériai csárdásában a József Attila 
Színház művészei vendégeskednek a cívisvárosban.

Az amerikai filmfeldolgozásból jól ismert Esőem-
bert a veszprémi Petőfi Színház tolmácsolásában 
láthatják a nézők, a skandináv abszurd humor jeles 
darabját, az Ádám almáit, amelyet szintén egy filmes 
adaptáció tett híressé, a kaposváriak játsszák.  
A Weöres Sándor Színház egy Móricz-klasszikussal, a 
Kivilágos kivirradtiggal lesz jelen, míg a szomszédból, 
Miskolcról érkező színjáték, a Feketeszárú cseresznye 
egy szemérmes, erkölcsös, ámde szenvedélyes nőt 
tesz próbára egy szerelmi háromszögben.

Miskolcról érkezik a Feketeszárú cseresznye 

A Színházi Olimpia előadásait és az Országos Színházi Találkozó programjait itt találják: 
http://csokonaiszinhaz.hu/szinhaziolimpia/

A Radnóti előadása, a Kályha Kati

A kiemelt és nemzeti színházi státusszal rendel-
kező társulatoknak alkalma nyílik megmutatni, mit 
gondolnak saját feladatukról, milyen kérdés foglal-
koztatja őket, és milyen válasszal állnak elő. 

A háborút és az őt körülvevő világot megemészte-
ni nem képes kisember „papírhajó az óceán köze-
pén” – ez a mottója a Nemzeti Színházból érkező 
Woyzecknek, mely azt járja körül, képesek vagyunk-e 
újra felismerni és megélni érzelmeinket és embersé-
günket. 

Gáspár Sándor főszereplésével érkezik a székes-
fehérvári Vörösmarty Színházból Shakespeare Julius 
Caesarja egy politikai gyilkosságról és annak tragikus 
következményeiről.  

Az első világháború után Nagybánya néhány hó-
napon belül a románok által megszállt területek egyik 
központjává vált. Szálinger Balázs új színdarabjának 
ez a történelmi „pillanat” a tere és ideje, helyszíne 
pedig a Kályha nevezetű kocsma, a Kispiac téren.  
A Radnóti Színház Kályha Kati című darabjának fősze-
replője a teátrum igazgatója, Kováts Adél. 

Molnár Ferenc 1924-ben írott, Az üvegcipő című 
vígjátéka a józsefvárosi cselédlánynak – Szabó 
Irmának Sipos Lajos éltes műbútorasztalos iránt 
érzett, minden akadályt elsöprő szerelmét bemutató 
megható történet. Köztudott azonban, hogy ebben 

A Színházi Olimpia előadásai Debrecenben
A Csokonai Színház, azon kívül, hogy lehetőséget 
ad a fővárosi és a vidéki színházak bemutatko-
zásának, vagyis az Országos Színházi Találko-
zónak, csatlakozott a magyarországi olimpiához 
társuló teátrumok vállalásaihoz is. Valamen�-
nyi, az olimpián részt vevő színház fogad egy 
külföldi és egy határon túli produkciót – hogy 
melyeket, arról maguk dönthettek. A Csokonai 
Színház a kőszínházak seregszemléje előtt a len-
gyel Wanda Siemaszkowa Színház A Mester és 
Margarita című előadását, valamint a Debrecen-
ben már két alkalommal nagy sikerrel játszott 
Raszputyin című produkciót hívta meg, amelyet 
Szőcs Géza drámájából Sardar Tagirovsky állított 
színpadra a Szatmárnémeti Északi Színházban. 
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A gasztronómia  
fesztiválja
A Debrecziner Gourmet idén június 16. és 18. 
között várja a látogatókat. A rendezvény bemu-
tatja a hazai gasztroszcéna kiemelkedő szakmai 
képviselőit, továbbá idén az éttermek és bisztrók 
„Nyári emlékeink” ihlette menüi nyűgözhetik le 
a különleges fogások kedvelőit: bemutatkoznak 
éttermek, bisztrók, cukrászdák, kisüzemi sörfőzdék 
és speciality kávépörkölők is. Azok, akik a sütés 
és főzés praktikái iránt érdeklődnek, színpadi 
élményfőzéseken tanulhatnak a legjobb séfektől. Irodalmi találkozások

Immár 94. alkalommal rendezik meg az Ünnepi 
Könyvhét programsorozatát. A debreceni – a legna-
gyobb vidéki könyvheti rendezvény – június 7-étől 11-
éig tart a Csapó utcai sétálóövezetben, ahol mintegy 
20 standon várják majd a könyvesboltok, könyvkiadók 
és könyvkereskedők az olvasókat. A Méliusz Juhász 
Péter Könyvtár által szervezett rendezvény díszven-
dége, Terék Anna költő június 8-án 17 órakor nyitja 
meg a könyvhetet – ami valójában már a szerdai, 
nulladik napon elkezdődik. A kedvezményes könyv-
vásárlási lehetőség mellett dedikálások, interaktív 
közösségi- és gyerekprogramok, könyvbemutatók 
várják az érdeklődőket. 

Az Ünnepi Könyvhét eredeti célkitűzése kilenc év-
tizede változatlanul az, hogy az élő, kortárs szerzőket 
népszerűsítse. Most is lehetőséget kapnak az olvasók, 
hogy személyesen találkozhassanak kedvenc szerző-
ikkel, hiszen ez alkotónak és befogadónak egyszerre 
fontos. Emellett a kerekasztal-beszélgetések, elő-
adások, rendhagyó irodalomórák során a könyvekkel 
„hivatalból” foglalkozó előadókat hallgathatunk. Idén 
minden korábbinál gazdagabb nemzetközi standdal, 
gazdag gyerekkönyv-kínálattal és természetesen 
rengeteg olvasnivalóval várják a könyvbarátokat! A 
részletes program elérhető a www.meliusz.hu oldalon 
és a Debreceni Ünnepi Könyvhét Facebook-oldalán.

A halász meg a felesége 
Halász Péter és a felesége egy Tisza menti kis 
faluban tengetik a mindennapjaikat. Egy nap Péter 
egy partra vetődött halacskát talál a folyóparton. 
Megsajnálja, és visszadobja őt a vízbe. A habokból 
kisvártatva a Halkirály emelkedik ki, és jótettéért 
megjutalmazza Pétert három kívánsággal. A halász 
családja anyagi biztonságát kéri a Halkirálytól, de 
amikor Péter felesége megneszeli, hogy maradt még 
kettő kívánságuk, ennél jóval többet akar… 
A Vojtina Bábszínház előadása magyarországi kör-
nyezetbe helyezi a történetet, s egyúttal felhívja a a 
figyelmet a magyarországi folyóvizek pusztulására is.

A hatalmas szabadtéri kóstolón nemzetközi ízek, 
vegán és mindenmentes finomságok is a kulináris 
palettára kerülnek. 

Az Early Bird-bérlet és a napijegyek mellett két 
újdonság jelentkezett az idei Debrecziner Gourmet 
Fesztivál jegypalettáján: az Ínyencék családi jegy 
és az UNIGOURMET, mely a debreceni egyetemis-
táknak nyújt kedvezményt. A fesztivál 12 éves kor 
alatt és nyugdíjasok számára ingyenesen látogat-
ható. 

A Nagyerdőn és a Békás-tó partján ismét egy 
szórakoztató, izgalmas és magas színvonalú ren-
dezvény részesei lehetnek a vendégek.
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We all gonna make it, azaz 
wagmi! A szlogen magyarul is 
ütős: együtt sikerülni fog!  
Ez a kriptos/web3-as szleng  
a neve annak a vadonatúj szóra-
kozóhelynek, amely alig néhány 
hete a Piac utca 58. szám alatt 
nyílt meg.

Fábián Dávid tulajdonos és 
lelkes csapata egy olyan laza 
helyet álmodtak meg, ahová  
a fiataloktól kezdve az idősebb 
korosztályig bezárólag min-
denki szívesen betér. A tágas 
200 m2-es belső tér remek 
találkozópont lehet baráti 
összejövetelekre, szülinapokra, 
vagy akár osztálytalálkozókra. 
Sőt! A második szinten található 
VIP rész alkalmas olyan ese-
mények megrendezésére, ahol 
csak a meghívott vendégek 
tartózkodhatnak és élvezhetik 
a barátságos kiszolgálást, a 
kedvező árakat. Ezen a szinten 
még egy ps4 is rendelkezésre 
áll, amelyen díjmentesen lehet 
játszani.

WAGMI CAFE & CLUB
Debrecen, Piac u. 58.

A WAGMI kínálata pedig izgal-
mas és bőséges. A finom kávék 
és sütemények mellett (június 
1-jétől) jobbnál jobb koktélok 
is várják a kedves vendégeket. 
Vízipipázni is lehet; több mint 
tízféle ízvilágot ki lehet próbálni.

Dávidék programokat is tervez-
nek: minden kedden személyes 
kriptos összejöveteleket fognak 
tartani, és még sok más, inno-
vatív ötleten alapuló esemény-
nyel fognak előrukkolni. 

Helló fiatalok! 
Jó árakkal,  

szuper szolgáltatásokkal 
benneteket 

vár a WAGMI!

Mindenkit sok-sok szeretettel 
vár a WAGMI Cafe & Club az 
1-es és 2-es villamosmegálló 
közelében, hétköznap 10.00 és 
22 óra, hétvégén 10.00 és éjfél 
között.



27

EYELAND DEBRECEN
Debrecen, Piac u. 16. alatt 

és hamarosan 
az Instagrammon.

Debrecenben sem 
ÁLOM többé...

Az EGYEDI 
szemüvegkeretek 

A belváros egyik legfrekven-
táltabb pontján, a Piac utca 16 
szám alatti vadonatúj üzletben 
várja vásárlóit az Eyeland.  
A TOP dizájnhoz tartozó szem-
üvegek mellett akár egyedi 
megrendeléseket is vállalnak. 
Így például aki szeretne az 
autójával, vagy akár a kedvenc 
kerékpárjával harmonizáló 
különleges, sehol nem található 
szemüveget készíttetni, arra is 
lehetősége van.

Dobi István tulajdonos elárulta, 
hogy több, mint 25 éve foglal-
koznak szemüvegekkel. Folya-
matosan követik a trendeket, 
rendszeresen látogatják a nagy 
nemzetközi rendezvényeket. 
Most idén februárban is voltak 
Milánóban, a világ legnagyobb 
szemüvegkiállításán, a MIDO-n. 
Az itt szerzett benyomások 
alapján döntöttek úgy, hogy 
elérkezett az idő egy új típusú 

bolt megnyitására Debrecen-
ben. Az 1000 kiállítót felvo-
nultató expón arról győződtek 
meg, hogy a különleges formájú 
szemüvegek irányába mozdult 
el a piac. Ezért a debreceni 
üzletünkbe már céltudatosan 
olyan márkákat választottak ki, 
amik nagyon markánsan képvi-
selik ezt a kreatív, egyedi irányt. 
Például a Kaleos, vagy a GIGI 
Studio, a TBD Milano,  
a Kreuzbergerkinder, a Persol, 
az Izipizi, a Tom Ford, a Moncler 
vagy a Moscot.

Dobi István kiemelte, hogy az a 
céljuk, hogy mindenki megtalál-
ja az egyéniségéhez megfelelő 
keretet és napszemüveget a le-
hető legjobb áron. Ma már nem 
kell Budapestre utazni azért, ha 
valaki divatos, trendi, kedvező 
ár/érték arányú szemüvegeket 
szeretne vásárolni. Hozzátette: 
– A teljes spektrumot lefedik  

az olvasószemüvegektől kezd-
ve, az egyszerű, egyfókuszú 
lencsén át a multifokálison 
keresztül a napszemüvegig.  
Az üzletben ingyenes rendel-
kezésre áll a látásvizsgálat, sőt 
zöldhályog szűrés is van.

A nyitás alkalmából pedig olyan 
akcióval várják a vásárlókat, 
amikor minden szemüvegke-
rethez egyfókuszú alaplencsét 
adnak ajándékba.
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Találja meg üzleti számításait, váltsa valóra 
elképzeléseit Debrecen belvárosának egyik 
leglátogatottabb turisztikai célpontja,  
a Csonka templomnak közelében található, 
kiadó üzlethelyiségben!

A földszinti, utcafrontra nyíló, 74 m2 alapte-
rületű üzlet exkluzív kereskedelmi és minő-
ségi vendéglátó tevékenység végzésére is 
alkalmas. 
Az üzlet előtti díszburkolat kiváló lehetősé-
get biztosít kisebb terasz kialakítására. 

Remek  
üzleti 
lehetőség 
Debrecen 
főutcáján!

A Belvárosi Udvarházon keresztül is megkö-
zelíthető Arany János utcai parkoló kiváló 
parkolási lehetőséget biztosít.  

Az üzlet kiszámítható energiaköltségekkel, 
lakossági díjszabású távfűtéssel rendelkezik. 

Az üzlet kétfordulós pályáztatás útján kerül 
bérbeadásra. 
A pályázatok beadásának határideje: 
2023. május 19. 12.00 óra.

Hívja ügyintézőnket: 
+36 20 413 9573
+36 30 475 2491
+36 20 471 3842
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Remek  
üzleti 
lehetőség 
Debrecen 
főutcáján!

37 éve 
SZENVEDÉLYÜK 
A FAGYLALT!

ANNUSKA 
FAGYLALTBISZTRÓ 

ÉS KÁVÉZÓ
Debrecen, Piac u. 30.
www.facebook.com/

annuskadebrecen

Délutánonként hosszú sor 
kígyózik Debrecenben, 
a Piac utca 30. előtt, 
ahol a homlokzaton 
egy habverő is hir-
deti: az Annuska 
picit más, mint a 
többi fagylaltozó 
a városban. Itt nem 
nagyüzemi gyártás-
ból vagy franchise- 
hálózattól szállítják a 
fagylaltot. Az Annuska fagylalt-
bisztróban minden nap frissen, 
helyben főzik a fagylaltot, szem-
ben az „utaztatott” fagyikkal. 
A receptúra közel 40 éves 
múltra tekint vissza, melyet a 

nyíracsádi fagyizóban alkotott 
meg hosszú évek alatt Verdes 
Ferencné Annuska néni.  
Néhány éve már a fiával közösen 
irányítják a fagylaltkészítést és 
kísérletezik ki az új recepteket. 

Feri régi álma vált valóra, 
amikor a közelmúltban megnyi-
tották debreceni üzletüket, ahol 
a klasszikus ízeken túl olyan 
különlegességek kóstolhatóak 
meg mint a bronte-i pisztácia, 
tökmag, fügelekváros milotai 
dió, tonkababos sült banán, 
Eszterházy, dominikai étcsoko-
ládé vagy a fehércsokoládé és 

mascarpone fagylaltjaik, 
valamint cukor- és 

tejmentes fagylal-
tok is szerepelnek 
rendszeresen  
a kínálatukban. 

Itt a gyümölcsfagylaltok 
100% gyümölcsből készülnek, 
semmilyen aromát, színezéket 
nem tartalmaznak. Szezonban 
a szeder Erdőbényéről, a málna 
Székelyhídról, míg az eper 
nagyrészt Nyírlugosról vagy 
Bocskaikertből származik. Feri 
különösen büszke a pisztáci-
ájára, amelyhez a gyümölcs 
egyenesen szicíliai termelőktől 
pörkölve érkezik. 

A toszkán kávájuk is mennyei, 
és hamarosan kovászos kenye-
rek és pékáruk is kaphatóak 
lesznek az üzletben.
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Programok            időrendben
O koncert   O  kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi

Rendszeres programok
O Társasjátékklub nyugdíja-
soknak hétfőnként 14 órától az 
Újkerti Könyvtárban.
Hangbújócska zenebölcsi ked-
denként 10.30-tól a Méliuszban, 
keddenként 9 órától a Borsos-
villában, szerdánként a Homok-
kerti Közösségi Házban.
O Keddi tárlatvezetések a 
Modem csapatával májusban 
és júniusban keddenként 17 
órától.
O Fényjátékkal kísért tár-
latvezetések a Munkácsy 
teremben keddtől vasárnapig 
13.30-tól a Déri Múzeumban.
O Józsa sakk-kör keddenként 
és péntekenként 14 órától a 
Józsai Könyvtárban.
O Kripto kedd – a Bitcoin 
és a blokklánc-technológia 
megértése Béke Tamással az 
Újkerti Könyvtárban keddenként 
17.30-tól.
O Mozdulj, Debrecen! gerinc-
torna keddenként és csütörtö-
könként a Homokkerti Közösségi 
Házban.
O Mozdulj, Debrecen! jóga 
keddenként a Homokkerti Közös-
ségi Házban.
O Ringató – Horváth Zsuzsi 
foglalkozása szerdánként 
9.30-tól az Újkerti Könyvtárban 
és csütörtökönként 9.30-tól a 
Modemben.
O Galagonya zenebölcsi csü-
törtökönként 10 órától az Újkerti 
Közösségi Házban.
O Filmklub csütörtökönként 
16 órától az Újkerti Közösségi 
Házban.
O Torna nyugdíjasoknak csü-
törtökönként 16.30-tól a Borsos-
villában.
O Römiklub csütörtökönként 
18 órától az Újkerti Közösségi 
Házban.
O Tökmag Kuckó zenebölcsi 
péntekenként 9.30-tól a 
Simonffy utcai Ifiházban.
O Sakk-klub péntekenként 14 
órától az Újkerti Könyvtárban.

O  Május
Kirak’Art kiállítás –Belső terek. 
A Medgyessy Ferenc Gimnázium, 
Művészeti Szakgimnázium és 
Technikum festő szakos diákja-
inak kiállítása a Dr. Relax Cipő-
szalon kirakatában. Megtekinthető 
június 6-áig.

O  Május
Minikiállítás – könyvajánlóval 
Delacroix francia festőművész 
születésnapja alkalmából a 
Méliusz-könyvtárban június 10-éig.

O Május 13., szombat
Emlékhelyek napja. A Debreceni 
Református Kollégium Nagykönyv-
tára és a Nagytemplom közös prog-
ramja.

O Május 13., szombat, 9 óra
Lemezbörze a VOKE Egyetértés 
Művelődési Központjában.

O Május 13., szombat, 10.30
Kreatív tudomány: Gólya, gólya, 
hosszúláb. Játékos foglalkozás-
sorozat az Agórában. 14 óra: Digi-
tális barangolás az Agórában.

O  Május 13., szombat, 15.30
Bulgária szíve – Remekművek 
a rilai apátságból. Fotódoku-
mentációs kiállítás a Méliusz-
könyvtárban.  

O Május 13., szombat, 16 óra
Nótaest a Debreceni 
Magyarnóta Egyesület szervezé-
sében a VOKE Egyetértés Művelő-
dési Központjában.

O Május 13., szombat, 18 óra
Kimondhatatlan. A Csokonai ifjú-
sági program felnőtteknek szóló 
részvételi előadása a Csokonai 
Fórumban. 18 óra: Szőcs Géza: 
Raszputyin. A Szatmárnémeti 
Északi Színház Harag György 
Társulatának vendégjátéka a 
Csokonai Fórumban.

O Május 13., szombat, 19 óra
Éjszakai fürdőzés az Aquaticum 
Mediterrán Élményfürdőben.

O Május 13., szombat, 19.30
Hitori, Plazúr, BetterThanEver. 
Koncertek a DESz24 pincéjében.

O Május 13., szombat
Vad Fruttik-koncert a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Május 14., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion északi parkolójában.

O Május 14., vasárnap, 10 óra
Firkalak. Művészetpedagógia 
kicsiknek a Modemben.

O Május 14., vasárnap, 10 óra
Új Juci vendégjátéka a Kossuth 
utca 1. szám alatt.

O Május 15., hétfő, 16.45
Társasjátékklub az Újkerti Közös-
ségi Házban.

O Május 15., hétfő, 17 óra
Egyedülálló szülők klubja a 
Méliusz-könyvtárban.

O Május 16., kedd, 17 óra
Harry Potter könyvklub 14 éves 
kortól a Méliusz-könyvtárban.

O Május 16., kedd, 19 óra
Elveszett és megtalált remek-
művek. A Kodály Filharmónia 
koncertje a Kölcsey Központban.

O Május 16., kedd, 19 óra
Billy Van Zandt – Jane Milmore: 
Bocs, félrement. Az Orlai Pro-
dukció vendégelőadása a Csoko-
nai Fórumban.

O Május 17., szerda, 16.30
Viola – Az éneklő közösség a 
Méliusz-könyvtárban. 

O Május 17., szerda, 17 óra
Tiéd itt a tér programsorozat a 
Modemben.

O Május 17., szerda, 17.30
A szeretetmasszázsról – más-
képp. Előadás, bemutató Nagyné 
Halász Anna életmód-tanácsadóval 
az Újkerti Közösségi Házban.

O Május 17., szerda, 18 óra
Fatornyok. Az Újszínház vendég-
játéka a Csokonai Fórumban. 19 
óra: Dér András: Mindenkinek 
mindene – Apor Vilmos. A Győri 
Nemzeti Színház vendégjátéka a 
Csokonai Fórumban.

O Május 17., szerda, 18.15
A szeretetmasszázsról másképp. 
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O HOPPLÁDA. Ismét láthatjuk 
a Vojtina Bábszínház előadását 
egy  viszontagságos barátság 
történetéről.

Halász Anna életmód-tanácsadó 
előadása az Újkerti K. Házban.

O Május 18–21.
Debreceni Református Napok.

O Május 18., csütörtök, 10 és 14 
óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.  
10 és 14 óra: Állatbarátságok.  
A Vojtina Bábszínház előadása  
a Kamarateremben.

O Május 18., csütörtök, 16 óra
Női nap az Aquaticum 
Szaunavilágban.

O  Május 18., csütörtök, 16.30
Álmok hajója. Rózsa Margó ki-
állítása a Méliusz-könyvtárban. 
Megtekinthető június 2-áig.

O Május 19., péntek, 16 óra
Méliusz Library Live Session – 
Water Signs zenekar a Méliusz-
könyvtárban.

O Május 19., péntek, 16.30
Határtalan szárnyalás. Dal- és 
áriadélután a Zeneművészeti 
Kar magánénekes hallgatóival a 
Méliusz-könyvtárban.

O Május 19., péntek, 18 óra
Összezárva. Keserédes komédia 
két részben, a Sensum Art produk-
ció szervezésében a VOKE Egyetér-
tés Művelődési Központjában.

O Május 19., péntek, 20 óra
Club Akusztik: Dykema Zsófia-
koncert a Simonffy utcai Ifiházban.

O Május 19., péntek
30Y, Felső Tízezer a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Május 20., szombat
Gondoskodjunk együtt erde-
inkről! A magyar természet és 
nemzeti parkok napja. A Zsuzsi 
Erdei Vasút programja.

O Május 20–22.
A biodiverzitás és a magyar 
természet napjai a debreceni 
állatkertben.

O Május 20., szombat
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion északi parkolójában.

O  Május 20., szombat
Keserü Károly retrospektív kiál-
lítása a Modemben. Megtekinthető: 
július 30-áig.

O Május 20., szombat
Motolla – Pünkösdikirály- és 
királynéválasztás a Homokkerti 
Közösségi Házban.

O Május 20., szombat, 9 óra
Egyháztáji vásár a Kálvin téren, 
a Püspöki palota és az Emlékkert 
közötti parkolóban.

O Május 20., szombat, 10 óra
Harry Potter-könyvklub tizen-
éveseknek a Méliusz-könyvtárban.

O Május 20., szombat, 10.30
Mesés-kreatív családi délelőtt 
az Újkerti Könyvtárban.

O Május 20–21., 11 óra
Szaunamaraton az Aquaticum 
Termál Szaunavilágban.

O Május 20., szombat, 13 óra
Májusi CSAK Design vásár a 
Csokonai Fórumban.

O Május 20., szombat, 14 óra
Digitális barangolás az Agórában.

O Május 20., szombat, 14 óra
Belvárosi barangolás a cívisek 
nyomában Váradi Katalin muzeoló-
gussal. Indulás: a Déri Múzeum elől.

O Május 20., szombat, 14 óra
Hagyományőrző családi délután 
a Simonffy utcai Ifiházban.

O  Május 20., szombat, 15 óra
32. Debreceni Tavaszi Tárlat a 
Bényi Galériában. 

O Május 20., szombat, 15 óra
Elfelejtett lények és elveszett 
ügyek. A Duda Paiva Társulat 
vendégjátéka a Vojtina Bábszínház 
Színháztermében.

O Május 20., szombat, 16 óra
Nótaest a Délibáb Nóta Egyesü-
let szervezésében a VOKE Egyet-
értés Művelődési Központjában.

O Május 20., szombat, 19 óra
Deeprecen: Úrfi és Sungazers-
koncert a DESz24-ben.

O Május 20., szombat, 19 óra
Molnár Ferenc: Az üvegcipő.  
A Pécsi Nemzeti Színház vendég-
játéka a Csokonai Fórumban.  
20 óra: Georg Büchner: Woyzeck. 
A Nemzeti Színház vendégjátéka 
a Csokonai Fórumban.

O Május 20., szombat
Manuel live a Víztoronyban.

O Május 21., vasárnap
Főnix Néptáncegyüttes évzáró 
gálaműsora a VOKE Egyetértés 
Művelődési Központjában.

O Május 21., vasárnap, 10 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.

O Május 21., vasárnap, 10 óra
Firkalak. Művészetpedagógiai 
foglalkozás kicsiknek a Modem-
ben. 14 óra: Ráhangol Lak. Vizu-
ális elmélyülés felnőtteknek a 
Modemben.

O Május 21., vasárnap, 10 óra
Déri-nap – Minden szempontból 
pénz. Pénzzel kapcsolatos prog-
ramok a Déri Múzeumban.

O Május 21., vasárnap, 10.30
Hétvégi tudomány: Egy letűnt 
világ urai. Ismeretterjesztő prog-
ramsorozat az Agórában.

O Május 21., vasárnap, 19 óra
Egy este XIV. Lajos király ud-
varában. Debreceni Régizene 
Együttes hangversenye a Zene-
művészeti Kar Liszt-termében.

O Május 21., szombat, 19 óra
Jakab Hedvig orgonaestje a 
Szent Anna-székesegyházban.

O  Május 22–27.
Gyermeknapi minikiállítás 
könyvajánlóval és kvízzel a Józsai 
Könyvtárban.

O Május 22., hétfő, 9.30, 11 és 14 
óra:
Szíp kerekek, forogjatok!  
A Vojtina Bábszínház előadása a 
Kamarateremben.
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O Május 22., hétfő, 16.45
Társasjátékklub az Újkerti Közös-
ségi Házban.

O Május 22., hétfő, 19 óra
Yasmina Resa: Az öldöklés iste-
ne. A Szolnoki Szigligeti Színház 
vendégelőadása a Csokonai Fó-
rumban.

O Május 23., kedd, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben. 9.30, 
11 és 14 óra: Szíp kerekek, fo-
rogjatok! A Vojtina Bábszínház 
előadása a Kamarateremben.

O Május 23., kedd, 16 óra
Szabó Antónia Holló László-díjas 
képzőművész, magyarságkutató 
könyvbemutatója a Benedek Elek 
Könyvtárban.

O Május 24., szerda, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben. 9.30, 
11 és 14 óra: Szíp kerekek, fo-
rogjatok! A Vojtina Bábszínház 
előadása a Kamarateremben.

O Május 24., szerda, 15 óra
Nagy Imre Társaság program-
sorozata – Az új korszak politikája 
(Nagy Imre első  miniszterelnök-
ségéről) hetven év távlatából a 
Méliusz-könyvtárban.

O  Május 24., szerda, 16.30
Koday László Csokonai-díjas 
festőművész Ecsettel mesélek 
című kiállítása a DAB-székházban.

O Május 24., szerda, 17.30
Szeretni kell! Ennyi az egész...? 
Domokiné Tóth Mária előadása 
az Újkerti Közösségi Házban.

O Május 24., szerda, 19 óra
Laár András önálló estje a VOKE 
Egyetértés Műv. Központjában.

O Május 25., csütörtök, 10 és 14 
óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben. 9.30, 
11 és 14 óra: Szíp kerekek, fo-
rogjatok! A Vojtina Bábszínház 
előadása a Kamarateremben.

O Május 25., csütörtök, 14 óra
Emlékezés Lovas Márton Leven-
tére, a Déri Múzeum Baráti Köre 
elnökére a Déri Múzeumban.

O Május 25., csütörtök
Miniszter félrelép. A Bánfalvy 
Stúdió produkciója a Lovardában.

O Május 26., péntek, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben. 9.30, 
11 és 14 óra: Szíp kerekek, fo-
rogjatok! A Vojtina Bábszínház 
előadása a Kamarateremben.

O Május 26., péntek
Debrecen Drive – Metal Sheet 
Night Drive a Nagyerdőn.

O  Május 26., péntek
Aszakkör zárókiállítás megnyi-
tója a Homokkerti K. Házban.

O Május 26., péntek, 15 óra
Vénkerti gyermeknap és családi 
délután a Borsos-villában.

O Május 26., péntek, 18 óra
A mese a bölcsesség, a bor pe-
dig a mámor. Cukorgyártó kala-
pácsról és más hunczutságokról 
szóló mesés borkóstoló a Déri 
Múzeumban.

O Május 26–27., 19 óra
Kodály Filharmonikusok 100.  
A Kodály Filharmonikusok cente-
náriumát ünneplő hangverseny a 
Kölcsey Központban.

O Május 26., péntek, 20 óra
Club Akusztik: Kovács Zoli. Kon-
cert a Simonffy utcai Ifiházban.

O  Május 27., szombat
Keserü Károly retrospektív kiál-
lítása a Modemben. Megtekinthető 
július 30-áig.

O Május 27., szombat
Gyermeknap az Agórában.

O Május 27–28.
Debrecen Drive a Nagyerdőn.

O Május 27–28.
Gyermeknapi hétvége az Aqua-
ticum Mediterrán Élményfürdőben.

O Május 27–29.
Gyermeknapi hétvége a debreceni 
állatkertben.

O Május 27., szombat, 11 óra
Gyermeknapi nyitóhétvége: Kí-
váncsi Katica mesezenekar-koncert 
az Aquaticum Strandon. 13 óra: 
Kreatív foglalkozások, csillámos 
testfestés. 13.30: Gyermeknapi 
Pancsi Party és Aquafitness. 
Esőhelyszín: Élményfürdő.

O Május 27., szombat, 15 óra
Vitéz László – Malombonyoda-
lom. Bemutató a Szabó Magda 
Pódiumteremben, a Kossuth utca 1. 
szám alatt.

O Május 27., szombat, 18 óra
Comedy Társulat előadása a 
VOKE Egyetértés Művelődési Köz-
pontjában.

O Május 27., szombat, 18 óra
Tasnádi István: Szibériai csár-
dás. A József Attila Színház ven-
dégjátéka a Csokonai Fórumban.

O Május 28., vasárnap
Gyermeknap és pünkösdi prog-
ramok a Hármashegyalján. A 
Zsuzsi Erdei Vasút programja.

O Május 28., vasárnap
Gyermeknap a Sziget-kéken.

O Május 28., vasárnap, 10 óra
Firkalak. Művészetpedagógia 
kicsiknek a Modemben.

O Május 28., vasárnap, 13 óra
Gyermeknapi nyitóhétvége: 
Kreatív foglalkozások, csillámos 
testfestés az Aquaticum Strandon. 
13.30: Gyermeknapi Pancsi Party és 
Aquafitness. Esőhelyszín: Élmény-
fürdő.

O Május 28., vasárnap, 16 óra
Buborék együttes gyermekkon-
certje a VOKE Egyetértés Művelő-
dési Központjában.

O Május 28., vasárnap, 20 óra
47. Éjféli koncert a Zeneművészeti 
Kar Liszt-termében.

O Május 29., hétfő, 18 óra
William Shakespeare: Julius 
Caesar. A Vörösmarty Színház 
vendégelőadása a Csokonai Fó-
rumban.

O VÍZ. Láng Eszter festőművész 
és Varga László fotográfus kiál-
lítása a Kistemplom gyülekezeti 
termében látható.



33

O Május 29., hétfő, 19 óra
Mozifilmvetítés az Aquaticum Ter-
málfürdő kültéri medencéjében.

O Május 30., kedd, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.

O Május 30., kedd, 17 óra
Ókori Egyiptom Klub következő 
előadása a Méliusz-könyvtárban.

O Május 30., kedd, 19 óra
Kimondhatatlan. A Csokonai 
Ifjúsági program felnőtteknek 
szóló részvételi előadása a Cso-
konai Fórumban.

O Május 31., szerda, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.

O Május 31., szerda, 17.30
Nyílt segítő nap – egyéni és 
csoportos tanácsadás, reikizés 
az Újkerti Közösségi Házban.

O Május 31., szerda, 18 óra
Lőrinczy Attila: Élve megéget-
ve. A Szegedi Nemzeti Színház 
vendégelőadása a Csokonai Fó-
rumban.

O Június 1., csütörtök, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.  
10 és 14 óra: A csúnya kislány. 
A Vojtina Bábszínház előadása a 
Kamarateremben.

O Június 1., csütörtök, 16 óra
Női nap az Aquaticum Szaunavilágban.

O Június 1., csütörtök, 19 óra
Barokk mesterek. A Kodály Fil-
harmónia koncertje a Pásti utcai 
zsinagógában.

O Június 2–3.
Régészet napja. Tárlatlátogatások 
A csillagos ég lakói című kiállítás-
ban, ásatáslátogatás. Éjszakai tár-
latbejárás a régészeti kiállításban a 
Déri Múzeumban.

O Június 2., péntek, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
Színháztermében. A csúnya kis-
lány. A Vojtina Bábszínház elő-
adása a Kamarateremben.

O Június 2., péntek, 21 óra
Belvárosi kertmozi a Modemben. 
Esőhelyszín: Kölcsey Központ.

O Június 3., szombat
Pulcinellák hétvégéje a Modemben.

O Június 3., szombat, 9 óra
Vasutas és városrészi gyermek-
nap a VOKE Egyetértés Művelődési 
Központjában.

O Június 3., szombat, 10 óra
Újkerti gyermeknapi családi dél-
előtt az Újkerti Közösségi Házban.

O Június 3., szombat, 14 óra
Digitális barangolás az Agórában.

O Június 3., szombat, 15 óra
Hagyományőrző családi délután 
a Simonffy utcai Ifiházban.

O Június 3., szombat, 16 óra
Nótaest a VOKE Egyetértés Műve-
lődési Központjában.

O Június 3., szombat, 19 óra
Heinrich Böll: Katharina Blum el-
vesztett tisztessége. A Budaörsi 
Latinovits Színház vendégelő-
adása a Csokonai Fórumban.

O Június 3., szombat
Abrakazabra-koncert a Nagyerdei 
Víztoronyban.

O Június 4., vasárnap, 10.30
Hétvégi tudomány: Távcsővel a 
kézben. Ismeretterjesztő prog-
ramsorozat az Agórában.

O  Június 5–10.
Óceánok világnapja. Minikiállítás 
a Józsai Könyvtárban.

O Június 5., hétfő, 14 óra
Józsai Irodalmi Kör a Józsai 
Könyvtárban.

O Június 5., hétfő, 18 óra
Szűts–Bella–Seregi–Zalán: 
Drakula-fantázia. A Békéscsabai 
Jókai Színház vendégelőadása 
a Csokonai Fórumban. 19 óra: 
Yasmina Reza: Művészet. A Thá-
lia Színház vendégelőadása a 
Csokonai Fórumban.

O Június 5., hétfő, 19 óra
Clauságok. Liptai Klaudia önálló 
estje a VOKE Egyetértés Művelődési 
Központjában.

O Június 6., kedd, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.  
10 és 14 óra: A csúnya kislány. 
A Vojtina Bábszínház előadása a 
Kamarateremben.

O Június 6., kedd, 15 óra
Kreatív Kedd Felnőtteknek – 
Amigurumi Klub a Méliuszban.
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O  Június 6., kedd, 16.30
Több mint egy kép. Kreatív Rajz-
suli-kiállításmegnyitó a Simonffy 
utcai Ifiházban.

O Június 7–11.
Debreceni Ünnepi Könyvhét a 
Csapó utcai sétálóövezetben.

O Június 7., szerda, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása. A csúnya kislány. A 
Vojtina Bábszínház előadása.

O Június 7., szerda, 16 óra
Karády Katalint Kedvelők Klubja 
a Méliusz-könyvtárban.

O Június 7., szerda, 17 óra
Tiéd itt a tér programsorozat a 
Modemben.

O Június 7., szerda, 17.30
Nyári gerinciskola, nyári jó ta-
nácsok a természetgyógyásztól 
az Újkerti Közösségi Házban.

O Június 7., szerda, 19 óra 
A szépíró olvas – irodalmi be-
szélgetéssorozat. Beszélgetés 
Dimény H. Árpád költővel a Debre-
ceni Irodalom Házában.

O Június 7., szerda, 20.30
Tracy Letts: Augusztus Oklaho-
mában. A Zenthe Ferenc Színház 
vendégelőadása a Nagyerdei 
Szabadtéri Színpadon.

O Június 8., csütörtök, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.  
10 és 14 óra: A csúnya kislány. 
A Vojtina Bábszínház előadása a 
Kamarateremben.

O Június 8., csütörtök, 15 óra
A Rizikó Klub foglalkozása a 
Petőfi Emlékkönyvtárban.

O Június 8., csütörtök, 19 óra
Dan Gordon: Esőember. A Vesz-
prémi Petőfi Színház vendégelő-
adása a Csokonai Fórumban.

O Június 9., péntek
Családi nap a Homokkerti Közössé-
gi Házban.

O Június 9., péntek, 15 óra
Könyvtártörténeti kvíz a Benedek 
Elek Könyvtárban.

O Június 9., péntek, 18 óra
Csehov: Sirály. A Gárdonyi Géza 
Színház vendégelőadása a Csoko-
nai Fórumban.

O Június 9., péntek, 20 óra
Olasz est a Simonffy utcai 
Ifiházban.

O Június 9., péntek, 21 óra
Belvárosi kertmozi a Modemben. 
Esőhelyszín: Kölcsey Központ.

O Június 10., szombat
Szivárványos nap az Irodalom 
Házában.

O Június 10., szombat, 9.30
Vénkerti Foci Fieszta a Borsos-
villában.

O Június 10., szombat, 10.30
Mesés-kreatív családi délelőtt 
az Újkerti Könyvtárban.

O Június 10., szombat, 10.30
Kreatív tudomány: játékos fog-
lalkozássorozat az Agórában.  
14 óra: Digitális barangolás.

O  Június 10., szombat, 14 óra
Németh Valéria keramikus kiál-
lítása a Méliusz-könyvtárban. 

O Június 10., szombat, 18 óra
Danny Rubin–Tim Minchin: Idét-
len időkig. A Móricz Zsigmond 
Színház vendégelőadása a Csoko-
nai Fórumban.

O Június 10., szombat
Retro Torony a Nagyerdei Vízto-
ronyban.

O Június 11., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion északi parkolójában.

O Június 11., vasárnap, 10 óra
Firkalak. Művészetpedagógiai 

foglalkozás kicsiknek a Modem-
ben. 14 óra: Ráhangol Lak. Vizu-
ális elmélyülés felnőtteknek a 
Modemben.

O Június 11., vasárnap, 18 óra
Szálinger Balázs: Kályha Kati.  
A Radnóti Színház vendégelő-
adása a Csokonai Fórumban.

O  Június 12., hétfő
Art Fókusz – Mesés nyár. Bajer 
Fanni képzőművész kiállítása az 
Újkerti Közösségi Házban. 

O Június 12., hétfő, 18 óra
Vizy Márton – Tóth Dávid Ágos-
ton: Én, József Attila (Attila 
szerelmei). A Madách Színház 
vendégelőadása a Csokonai Fó-
rumban.

O Június 12., hétfő, 20.30
Sebestyén–Egressy–Müller–Pa-
taki: Vadak ura. A Soproni Petőfi 
Színház vendégelőadása a Nagy-
erdei Szabadtéri Színpadon.

O  Június 13., kedd
Oravecz András kiállítása a 
Méliusz-könyvtárban. 

O Június 13., kedd, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása A csúnya kislány. A 
Vojtina Bábszínház előadása.

O Június 13., kedd, 11 és 19 óra
Carmina Burana. A Kodály Fil-
harmónia koncertje számos köz-
reműködővel a Főnix Arénában.

O Június 13., kedd, 16 óra
Kedd – Könyvtár – Költők. Válo-
gatás V. Hegedűs Zsuzsa versei-
ből a Benedek Elek Könyvtárban.

O Június 13., kedd, 18 óra
Barta Lajos: Szerelem. A Bartók 
Kamaraszínház vendégelőadá-
sa a Csokonai Fórumban. 19 óra: 
Anders Thomas Jensen: Ádám 
almái. A Csiky Gergely Színház 
vendégelőadása a Csokonai Fó-
rumban.

O Június 14., szerda, 10 és 14 óra
Hoppláda. A Vojtina Bábszínház 
előadása a Színházteremben.  
10 és 14 óra: A csúnya kislány. 
A Vojtina Bábszínház előadása a 
Kamarateremben.

O  Június 14., szerda, 16 óra
Ante Meridiem. Neisz Katalin 
festménykiállítása a Borsos-villá-
ban. Megtekinthető július 12-éig.

O TEMETŐ A TISZA, MIKOR 
KIVIRÁGZIK. A Természettár 
tárlata különleges világba röpíti a 
látogatókat a Borsos-villában.

O koncert   O kiállítás   O rendezvény   O színház   O sport   O családi
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O Június 14., szerda, 17.30
Évadzáró piknik a Szent Iván-
naphoz az Újkerti K. Házban.

O Június 15., csütörtök, 16 óra
Női nap az Aquaticum 
Szaunavilágban.

O Június 15., csütörtök, 18 óra
Feketeszárú cseresznye. A Mis-
kolci Nemzeti Színház vendég-
előadása a Csokonai Fórumban.

O Június 16–18.
Debrecziner Gourmet Fesztivál a 
Nagyerdei Parkban.

O Június 16., péntek, 18 óra
Kivilágos kivirradatig. A Weöres 
Sándor Színház vendégelőadása 
a Csokonai Fórumban.

O Június 17., szombat, 9 óra
Debreceni Kisautóbörze a VOKE 
Egyetértés Műv. Központban.

O Június 17., szombat, 10 óra
Varrjunk a szabadban! Kreatív 
szombat a Borsos-villában.

O Június 17–18. 
Vörössipkások Nemzetközi 
Találkozója a Sziget-kéken, a 

Nagyerdei Kultúrparkban, az Emlék-
kertben, Békás-tónál és az Irodalom 
Házában.

O Június 18., vasárnap
Veteránalkatrész-börze a Monos-
torpályi út 37. szám alatt.

O Június 18., vasárnap, 19 óra
Horváth Zsolt orgonaestje a 
Szent Anna-székesegyházban.

O  Június 19–24.
110 éve született Weöres Sán-
dor. Minikiállítás könyvajánlóval 
és kvízzel a Józsai Könyvtárban.

O Június 20., kedd, 15 óra
Kreatív Kedd Felnőtteknek a 
Méliusz-könyvtárban.

O Június 21., szerda, 10.30
Szünidei családi matiné 5 éves 
kortól a Méliusz-könyvtárban.

O  Június 21. szerda, 16.30
Murvai György festőművész 
Fenséges természet című kiállí-
tása a DAB-székházban.

O Június 21., szerda, 17 óra
Tiéd itt a tér! programsorozat a 
Modemben.

O Június 21., szerda, 19 óra
A szépíró olvas – irodalmi be-
szélgetéssorozat. Beszélgetés 
Tóth Kinga költő, vizuális művésszel 
a Debreceni Irodalom Házában.

O  Június 22., csütörtök
Minikiállítás Cserháti Zsuzsa 
énekesnő születésnapja alkal-
mából a Méliusz-könyvtárban.

O Június 23., péntek, 20 óra
Club Akusztik: Minimum 4 kon-
cert a Simonffy utcai Ifiházban.

O Június 23–24. 
Szentivánéji varázslatok - Báb-
színházak és a Múzeumok éj-
szakája a Modem belső udvarán, a 
Baltazár Dezső téren, az Irodalom 
Házában és a Halközben.

O Június 24., szombat, 14 óra
Kreatív nyár. Kézműves klub a 
Petőfi Emlékkönyvtárban.

O Június 24., szombat
Múzeumok éjszakája a Modem-
ben.

O Június 25., vasárnap
Debreceni régiségvásár a Nagy-
erdei Stadion északi parkolójában.
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Szilágyi Réka Európa-bajnoki negyedik gerelyhajító 
idén minél többször szeretné megdönteni jelenleg 
62,45 méteres egyéni csúcsát, és a 64,00 méteres 
olimpiai szintet is elérhetőnek tartja. A DSI Deb-
recen 27 éves atlétája elmondta, hogy izgatottan 
várja a versenyszezont.

– Helyezésben nem tűztem ki magamnak konk-
rét célt, az a fő, hogy minél többször megjavítsam 
az egyéni csúcsomat, és ha ezt teljesítem, akkor 
minden rendben lesz – mondta Szilágyi Réka, aki 
tavaly a müncheni kontinensviadalon csak 11 cen-
timéterrel maradt le a dobogóról. 

A hatszoros magyar bajnok gerelyhajítónak 
még nem alakult ki a pontos versenynaptára, de 
mindenképpen szeretne részt venni mindkét hazai 
bronz kategóriás viadalon, a világbajnoki (63,80 m) 
és az olimpiai szintet pedig nagyon is elérhetőnek 
tartja. Ha ezeket nem sikerül elérnie, akkor a világ-
ranglistáról juthat ki a vb-re és Párizsba.

Nagy dobásokra készül a debreceni atléta
Fotó: atletika.hu

– Ezek abszolút reális célok, és azon leszek, 
hogy minél közelebb legyek a szintekhez, vagy 
akár meg is dobjam őket – erősítette meg Var-
ga Lőrinc tanítványa, aki „hatalmas ajándéknak” 
tartja, hogy hazai közönség, a családja és szerettei 
előtt versenyezhet majd az augusztusi budapesti 
világbajnokságon.

Sikerül-e a Lokinak a dobogóra jutnia?
Amikor e lapszám az olvasó kezébe került, már csak 
három forduló van hátra a labdarúgó OTP Bank Liga 
2022/23-as küzdelmeiből. Az korábban biztossá vált, 
hogy a Ferencváros megvédte címét, s zsinórban ötöd-
ször lett az NB I legjobbja, ám hogy mögötte melyik két 
gárda jut még a dobogóra, s ezzel együtt a nemzetközi 
szereplés jogához, vélhetően csak a 33., záró forduló-
ban, május 27-én tisztázódik.
Addig még sok minden változhat.

Közvetlenül a finis előtt a dobogóért, mi több, az 
ezüstéremért zajló küzdelemben a Paks és a Loki az 
atomvárosban vívott „kisrangadót”, melynek végső 
kicsengése: mindkét együttes meg akarta nyerni a mér-
kőzést, de talán még fontosabb volt, hogy ne veszítse 
el, és ebből kerekedett ki aztán a gól nélküli végered-
mény.

De nézzük, miként alakul az utolsó három forduló. 
Az érintett klubok ellenfelei:

2. Kecskemét, 51 pont: FTC (otthon), Újpest 
(idegenben), Kisvárda (o)
3. Paks, 48 pont: Mezőkövesd (i), Puskás (o), ZTE (i)
4. DVSC (47 pont): Honvéd (o), FTC (i), Újpest (o)
5. Puskás (44 pont): Fehérvár (o), Paks (i), Honvéd (o)

A kecskemétiek nyugodt helyzetben lévő csapatok ellen 
mérkőznek a hajrában, a paksiak két, egyaránt „pontra 
éhes” gárda ellen játszanak, a felcsúti gárda mindhá-
rom ellenfele a „harcos” kategóriában van, míg a Loki 
fővárosi triplájából csak a Honvédot fenyegeti a búcsú.

Az alsóházban a Vasas (24 pont) helyzete reményte-
lennek mondható, a másik kieső poszt azonban három 
együttest is fenyegetett: Fehérvár (31), Honvéd (32), 
Mezőkövesd (33).

Fotók: dvsc.hu
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Két aranyéremmel zárta a 125. úszó országos 
bajnokságot Senánszky Petra. A DSI Debrecen 
sportolója 50 és 100 méteres gyorsúszásban 
utasította maga mögé a teljes mezőnyt. A kiváló 
időeredmények révén kvalifikálta magát a nyári ja-
pán világbajnokságra. Ott pedig a 2024-es párizsi 
olimpiára szeretné „beúszni” magát.

Edzésen még napi használatban van, a verse-
nyeken viszont már csak uszony nélkül áll rajthoz 
Senánszky Petra. A debreceni versenyző uszo-
nyos úszóként mindent megnyert, amit lehetett, 
tavaly nyár óta viszont csak a sportág klasszikus 
változatára koncentrál. A váltás láthatóan bejött, 
hiszen Petra – új egyéni csúcsokat úszva – 50 és 
100 méter gyorson maga mögé utasította a teljes 
mezőnyt a kaposvári országos bajnokságon.  
Az országos bajnoki címeknek és a remek időknek 
köszönhetően a DSI Debrecen úszója bekerült a 
világbajnoki utazó keretbe.

Az 50 méteres gyorsúszásban már biztos a 
helye, és jó esélye van 100 méteren is rajthoz állni.  
A japán vb-n teljesíteni akarja a szintidőt a 2024-
es párizsi olimpiára.

Japánban érné el az olimpiai szintidőt 
� Senánszky Petra

– A fukuokai világbajnokságon az 50 gyors lesz 
az, ami a célkeresztben lesz, és ott már nem tit-
koltan szeretnénk azt a 24,70-es olimpiai A szintet 
is elérni. Erre – szerintem – minden esélye meg is 
lesz, hiszen a nyári időszakra, a nyári fő versenyre 
ő elég rutinosan oda tudja magát tenni – hangsú-
lyozta Kókai Dávid, a DSI Debrecen vezetőedzője.

Az úszó-világbajnokságot július 14-e és 30-a 
között rendezik Japánban.

A kadet és junior Európa-bajnokságon az aranyér-
mek közül kettő megszerzésében is szerepet ját-
szottak a debreceniek: Battai Sugár Katinka a kard-
csapat, Nagy Blanka pedig a párbajtőr-válogatott 
tagjaként állhatott fel a dobogó legfelső fokára.

Nagy Blanka ez évi szereplése a kontinensvia-
dalig is kiváló volt. A DSI Debrecen párbajtőrözője 
Tallinban koronázta ezt meg. Debreceni párbajtőrö-
ző még soha nem szerzett kontinensbajnoki címet.  

A DSI Debrecen vívója január végén klubtár-
saival első helyezést ért el a kadet országos női 

Világbajnok lett a DSI Debrecen párbajtőrözője
párbajtőrversenyen csapatban. Aztán jött számára 
a Gerevich Aladár Sportcsarnokban a kadet párbaj-
tőrözők magyar bajnoksága, ahol egyéni ezüst-
éremmel gazdagította medálgyűjteményét. 

S a sorozat folytatódott: a bulgáriai korosztá-
lyos vívó-világbajnokságon, Plovdivban spanyol, 
svéd, lengyel, egyiptomi és kínai vívót búcsúz-
tatott, majd a fináléban 15–10-re nyert a japán 
Hokka Mizuki ellen.

Nagy Blanka elmondta, hogy a szertornát 
hagyta abba a pengeforgatás kedvéért. Édesapja 
javasolta neki először a vívást, ami először a játé-
kos gyakorlatok miatt tetszett meg neki.  
Hogy miért éppen a párbajtőr? Blanka szerint 
azért, mert itt nincsen korlát és határ, hiszen az 
egész testfelületen érvényes a találat. Így aztán 
fokozottan érvényesülhet a finesz. Ő ugyanis saját 
bevallása szerint is szeret túljárni másik eszén.

A Kossuth-gimnázium 10. osztályos tanulója 
már ugyanilyen világos tervekkel rendelkezik a 
továbbtanulást illetően is. A Debreceni Egyetem a 
célja, annak is a biológia–kémia szakpárja, mert 
gyógytornászszakma érdekli.

És ha az iskolapadban is úgy tud koncentrálni, 
mint a páston, aligha lehet kérdéses a végered-
mény…
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Vezéráldozattal született meg 
� a Loki kéziseinek első idei érme
Kétnapos erőpróba várt a DVSC Schaeffler női kézi-
labdacsapatára áprilisban. A Magyar Kupa négyes 
döntőjében szálltak harcba az éremért Tatabányán a 
lokisták. 

A Loki számára Fortuna a bajnokságban és a BL-ben 
is az élre törő győrieket juttatta az elődöntőben. 
Természetesen az ETO számított a meccs abszolút 
favoritjának, noha az idei szezonban idegenben és 
hazai pályán is megszorongatták őket Vámos Petráék. 
Különösen a debreceni meccs maradt emlékezetes, 
hiszen a Hódosban mindössze egyetlen góllal tudtak 
nyerni Stine Oftedalék – ehhez pedig kellett a játék-
vezetők által igencsak könnyű síppal befújt büntető is 
a legvégén.

A debreceniek azonban már a meccs első sza-
kaszában, 5–1-es vezetést szerezve tudatosították, 
hogy nem óhajtanak fejet hajtani a sztárok előtt. 
A csapatot talán csak még dacosabbá tette, hogy 
rögtön az elején – egy indítás után – Gabriel kapus 
összeütközött Mariana Costával, akit ölben kellett 
levinni a pályáról. Később kiderült, hogy a brazil szél-
ső többszörös arccsonttörést, állkapocscsonttörést 
és agyrázkódást szenvedett. A szurkolói körökben is 
népszerű „Mari” útja a tatabányai kórházba, majd a 
Semmelweis Egyetem klinikájára vezetett, ahol meg 
is műtötték.

A folytatásban pedig szó szerint az utolsó pilla-
natig nyílttá tudta tenni a meccset a Loki. Gabriel, 
majd később Giegerich is remekül védett, Planéta és 
Kácsor összesen tizenegy gólt lőtt az amúgy szintén 
jól teljesítő Sandra Toftnak, Vámos Petra a góljai mel-
lett jól irányított, Bordás Réka is eredményes tudott 
lenni a beálló posztjáról, így a győriek nem tudták 
leszakítani a debrecenieket. És jött a drámai befeje-
zés. Csernyánszki bombájával egyre jött fel a Loki, 
Vámos Petra pedig egyre hozta fel az utolsó percre 
a Lokit, majd az egyenlítésért is támadhatott, de 
„Vamosz” utolsó lövése lejött a blokkról. Így egyetlen 

góllal a Győr nyert és jutott be a fináléba. A lokisták 
meccs utáni bánata érthető volt, hiszen az idényben 
harmadszor is alaposan megszorongatták a győri 
sztárokat, ám nyilvánvaló volt, hogy ez a teljesítmény 
másnap elegendőnek kell lennie a Fraditól súlyos 
vereséget szenvedő MTK ellen.

Így vasárnap – a fáradtságon kívül – az esélyes-
ség terhét is el kellett viselni a csapatnak a létszám-
ban megfogyatkozott kék-fehérek ellen. A lányok – 
szép gesztusként – Mariana Costa mezét is magukkal 
hozták a meccsre, hogy a csupa szív csapatember 
ekkor is velük lehessen. Aggodalmat igazából csak az 
okozhatott, nem fog-e visszaütni, hogy a csapat előző 
nap mindent kiadott magából. De a gárda minden 
nehézségen túl tudott lendülni ezen a hétvégén, a 
fővárosiak pedig a bronzmeccsen egy pillanatig sem 
érezhették, hogy esélyük lehet a medál megkaparin-
tására.

2021 után ismét érmet szerzett a 
Magyar Kupában a DVSC Schaeffler. 

A csapat szeme előtt innentől a duplázás lebeghet, 
hiszen az esély adott arra, hogy a Loki – megvédve 
tavalyi helyezését – a bajnokságban is megszerezze 
a bronzérmet. 

Fotók: A DVSC Kézilabda 
Facebook-oldala
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Sportprogramok
FÉRFI FUTSAL
Május 15., hétfő: Berettyóújfalu–DEAC   
Május 22., hétfő: DEAC–Aramis és 
Veszprém–Berettyóújfalu 
Később: helyosztós párharcok a bajnoki címért, a 
bronzéremért és az 5. helyért
 

FÉRFI KOSÁRLABDA NB I
Május 12., péntek:  DEAC–Sopron, 4. meccs, 
ha szükség van rá
Május 14., vasárnap: Sopron–DEAC, 5. meccs, 
ha szükség van rá

LABDARÚGÁS
Május 13., szombat, 17 óra: DVSC–Honvéd
Május 14., vasárnap, 17 óra: DEAC–Hatvan, 
Hajdúszoboszló–Tiszaújváros és BKV Előre–DVSC II
Május 20., szombat, 17.45: FTC–DVSC
Május 21., vasárnap, 17 óra: DVSC II–Jászberény, 
Békéscsaba II–DEAC és Kisvárda II–Hajdúszoboszló 
Május 27., szombat: DVSC–Újpest 
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Nyáron is száll a röplabda
Május végén rajtol a Tikkadt Szöcske Hajdú-Bihar 
Megyei Strandröplabda-bajnokság. Íme, a helyszínek 
és időpontok.
Május 28–29.: Debrecen, Kerekestelepi Fürdő
Június 17–18.: Hajdúböszörmény, Bocskai Strand és 
Termálfürdő
Július 1–2.: Berekfürdő: Berekfürdői Gyógy- és 
Strandfürdő
Július 15–16.: Szent István Gyógyvizű Fürdő, Kunhe-
gyes
Július 22–23.: Berekfürdő: Berekfürdői Gyógy- és 
Strandfürdő
Július 29–30.: Hajdúszoboszló, Hungarospa
Augusztus 5–6.: Hajdúböszörmény, Bocskai Strand
Augusztus 26–27.: Debrecen, Aquaticum Strandfürdő
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Úgy tűnik, az idő bebizonyította, hogy az olcsón készíttetett szemüveg 
is lehet jó minőségű és időtálló. Az immáron 14 éve működő, szokatla-
nul olcsó árairól híres Válság Szemüvegdiszkontot üzemeltető céget 
Magyarország legmegbízhatóbb cégei közé sorolta a független európai 
minősítő. A diszkont az utóbbi években egyre népszerűbb lett a tehető-
sebb vásárlók körében is. A Szemüvegdiszkont létrehozásakor az volt 
a cél, hogy a legmagasabb szakmai követelményeknek is megfelelő 
szemüvegeket készítsék el a lehető leggazdaságosabb módon. Így aki 
itt vásárol, nem a márványpadlót, vagy a csillogó-villogó világítást, a 
nemes bútorzatot fizeti meg, hanem a leggazdaságosabb módon elő-
állított, szép és tartós szemüvegeket. A vásárlók bizalmát elnyerve, a 
Szemüvegdiszkont nevét törvényi védelem alá helyezték.

Válság Szemüvegdiszkont®, TÖRV. VÉDVE!

Szemüveg 6 500 Ft-tól
Bifokális szemüveg 9 900 Ft-tól
Multifokális szemüveg 19 900 Ft-tól

Debrecen, Bethlen u. 46. 
(a régi terhesgondozó épülete mellett)
Tel.: 52/ 316-972 
Nyitva tartás: h.–p.: 9–18, szombat: 9–13

www.olcsoszemuveg.hu  I  www.valsagdiszkont.hu

A SZEMÜVEG NEM LUXUS!
14 éves a Válság Szemüvegdiszkont®

Megfejtéseiket június 7-éig vár-
juk a korzo@mcdb.hu címre.
A helyes megfejtést beküldők 
között a Debrecen Televízió 

Törd meg az éhezőknek című, 
Bosák Nándorról szóló filmjéből 

sorsolunk ki két darab DVD-t. Ezt 
szerkesztőségünkben vehetik át.

Előző számunk szerencsés 
megfejtői: 

Nyul Imréné, Lehel u. 14.
Radácsi József, Kastély u. 51.

Klasszikus zenét 
ajándékba!
A Kodály Filharmónia Deb-
recen Klassz Pont jegyiro-
dájában kapható ajándék-
utalványokkal feledhetetlen 
órákat, páratlan művészeti 
élményt, igazi kikapcsolódást 
nyújthat annak, akit igazán 
különleges és egyedi módon 
szeretne megajándékozni. 
Utalványok 1000, 5000 és 
10 ezer forintos címletekben 
válthatók, melyeket tulajdo-
nosai december 31. napjáig 
felhasználhatnak a Kodály 
Filharmónia Debrecen által 
szervezett koncertek belépői-
re, de akár komolyzenei bérlet 
vásárlására is. Adja ajándékba 
a klasszikus zene varázsát!  
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Debreceni Korzó
Információs kiadvány
2023. május 12.

	 Lapigazgató:	 Dr. Szabó József

	 Kiadó:	 Médiacentrum Debrecen Kft.

		  4025 Debrecen, Petőfi tér 10.

	 Telefon:	 (52) 525-100

	 Főszerkesztő:	 Szénási Miklós 

Előkészítés, arculat:	 Török József

	 Szerkesztőség:	 Médiacentrum Debrecen Kft.

		  4025 Debrecen, Petőfi tér 10.

	 Értékesítés: 	sales@mcdb.hu

	 Telefon:	 (52) 525-100

	 E-mail:	 korzo@mcdb.hu

	 Lapterv:	  Petromán László 

	 Nyomda:	 Alföldi Nyomda Zrt.  

		  Debrecen, Böszörményi út 6.

	 Vezérigazgató:	 György Géza

	 Megjelenik:	 40 ezer példányban  

		  Debrecen területén

	 Terjeszti:	 Krekk-Info Nonprofit Kft.

A kiadványban megjelenő hirdetések tartalmáért a 
felelősséget a hirdető vállalja. Az általunk készített egyedi 
grafikai megoldások utánközlése engedélyünk nélkül tilos.

O REFORMÁTUS NAPOK. Második alkalommal 
Rendezik meg a Debreceni Református Napokat.  
A mennybemenetel napjától, azaz május 18-a csü-
törtöktől a konfirmáció vasárnapjáig, vagyis május 
21-éig több ezer érdeklődőt várnak a programokra. 
A részletes programot itt találják: https://www.
facebook.com/events/937956614059571

O CSOKONAI ÉS BORBÉLY. Idén a Budapesti 
Illusztrációs Fesztivál a fővárosi helyszíneken kívül 
Debrecen városával együttműködve, két, Debrecenhez 
köthető irodalmi alkotó témájában is meghirdette 
illusztrációs pályázatát. A pályázatra a szervezők 
Csokonai 250. és Borbély Szilárd 60. születésnapja 
kapcsán konkrét szövegre reflektáló, narratív képalko-
tásokat várnak. A részletekről a Budapesti Illusztráci-
ós Fesztivál Facebook-oldalán olvashatnak bővebben!

Projekt azonosítószám: TOP-6.5.1-16-DE1-2017-00002
Kedvezményezett: DEBRECEN MEGYEI JOGÚ VÁROS 
 ÖNKORMÁNYZATA
Projekt címe:  A Régi Városháza épületének 
	 energetikai	korszerűsítése
Megítélt támogatás: 2 704 134 221 Ft
Támogatás mértéke: 100%
Tervezett befejezés: 2023. 10. 31.

Napjainkban egyre fontosabb, hogy a meghatározott önkormány-
zati intézmények hatékonyabb energiahasználata, racionálisabb 
energiagazdálkodása valósuljon meg. A projekt keretében a Deb-
recen Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonában lévő Régi 
Városháza épületének energiahatékonyságot célzó felújítását és 
fejlesztését valósítja meg, ezzel csökkentve a fosszilis energia-
hordozókból származó üvegházhatású gázok (ÜHG) kibocsátá-
sát.

A projekt célja a Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közigazgatási funkciót ellátó, műemléki védelem alatt álló épület 
Sas utca, a Városháza utca és a Piac utca közötti épületrészek 
energetikai korszerűsítése, az intézmény hatékonyabb energia-
használata és széndioxid-kibocsátásának csökkentése. Megva-
lósul a külső homlokzat és tetőszerkezet felújítása, nyílászárók 
cseréje, hőszigetelt ablakok beépítése.

Az épület energetikai felújítása során, a hőszigetelés tech-
nológiájának meghatározásához, valamint az új nyílászárók ki-
alakításához műemlékvédelmi szakember bevonása szükséges 
annak érdekében, hogy a védettséget élvező épület felújítása 
mind energetikai, mind műemlékvédelmi szempontból megfelelő 
kivitelezésű legyen.

A projekt során sor 
kerül a fosszilis energia-
hordozó alapú hőtermelő 
berendezések korszerűsítésé-
re, valamint a kapcsolódó fűtési 
rendszerek felújítására. Korszerű-
sítésre kerülnek az épület kül- és beltéri 
világítási rendszerei, valamint az épület központi 
szellőző és légkondicionáló rendszere. A korszerűsítés során 
megvalósul a jelenlegi elavult világítási rendszer helyett energia-
takarékos fényforrások beépítése, valamint mozgás- és jelenlét 
érzékelős rendszer kialakítása a mosdókban és a folyosókon.

A Vállalkozó, HAJDU-ALU Építőipari és Fémszerkezetgyártó 
Zrt. 2022. február 08-án kötött Vállalkozási Szerződést Debrecen 
Megyei Jogú Város Önkormányzatával. A munkaterület átadás-
átvételre 2022. március 10-én került sor. A műszaki ellenőrzést 
a Cívis Komplex Mérnök Kft. végzi a 2022. 01. 18-án létrejött 
megbízási szerződés értelmében. A kivitelezés vonatkozásában 
megkötött vállalkozási szerződés összege bruttó 3 267 072 976 
Ft, amelyből a projekt keretében tervezett energetikai korsze-
rűsítés bruttó 2 671 452 991 Ft összeg. Az eredeti Támogatási 
Szerződés szerint a projekt elszámolható összköltsége bruttó  
1 095 410 000 Ft volt.

A projekt módosított elszámolható összköltségvetése bruttó  
2 704 134 221 Ft, amelyhez kapcsolódóan többlettámogatás biz-
tosítása történt bruttó 1 608 724 221 Ft összegben, melyről a Kor-
mány 2022. szeptember 19-én kiadott 1455/2022 (IX.19.) számú 
Kormányhatározata rendelkezik.

A többlettámogatás jóváhagyására vonatkozó 4. számú támo-
gatási szerződésmódosítás 2022. 12. 12. napon lépett hatályba.

A RÉGI VÁROSHÁZA ÉPÜLETÉNEK 
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